
KALENDARZ WYDARZEŃ KULTURALNYCH

LUBELSKIE 2025

Wyzwanie morsowanie
Janów Podlaski, styczeń – luty 2025

Zamek Janów Podlaski zaprasza w każdą niedzielę stycznia i lutego wszystkich entuzjastów morsowania 
na relaksujący i zdrowotny wypoczynek.

Więcej informacji: zamekjanowpodlaski.pl

XXVIII Międzynarodowy Festiwal Kolęd Wschodniosłowiańskich
Terespol, 25 – 26 stycznia 2025

Do Terespola przyjeżdżają chóry i zespoły zarówno z Polski, jak i z zagranicy, aby poprzez śpiew 
zaprezentować tradycję katolicką i prawosławną.

Więcej informacji: mfkw.pl
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XXX Ogólnopolski Festiwal Kolęd
Puławy, 26 stycznia 2025

Zima bez puławskiego Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd? Niemożliwe! Koncert Laureatów tegorocznej, 
jubileuszowej edycji festiwalu odbędzie się 26 stycznia w „Domu Chemika”.

Więcej informacji: domchemika.pl

Festiwal Azjatycki
Lublin, 1 – 2 lutego 2025

Na początku lutego Targi Lublin wypełni aromat trawy cytrynowej, imbiru i ostrego chili. Kuchnia japońska, 
koreańska i indyjska oraz tajskie, malezyjskie, czy libańskie specjały czekają na smakoszy.

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal Kawy, Czekolady i Słodyczy
Lublin, 1 – 2 lutego 2025

Smakosze słodkości i czarnego naparu, koniecznie zapiszcie tę datę w kalendarzach! Festiwal Kawy, 
Czekolady i Słodyczy zawita do Targów Lublin. Wyrusz w słodką, kawowo-czekoladową podróż pełną 
przyjemności.

Więcej informacji: facebook.com

Kazimierz Dolny Miasteczko Miłości
Kazimierz Dolny, 7 – 16 lutego 2025

Odkryj romantyczne oblicze Kazimierza Dolnego, dzięki kolejnej odsłonie akcji „Kazimierz Dolny - Miasteczko
Miłości”. Restauracje, galerie sztuki, sklepy z pamiątkami, winnice i szereg różnorodnych podmiotów, 
przygotowały specjalne oferty, zniżki i niespodzianki dla par odwiedzających to urokliwe, nadwiślańskie 
miasteczko.

Więcej informacji: facebook.com/kokpitkazimierz

XXXV Bieg Hetmański
Tomaszów Lubelski, 8 lutego 2025

W Siwej Dolinie w Tomaszowie Lubelskim odbędzie się kolejna edycja popularnego narciarskiego Biegu 
Hetmańskiego. Na starcie staną zawodnicy z regionu i całej Polski. Będą oni rywalizować w kilku kategoriach 
wiekowych.

Więcej informacji: lozn.org.pl

Kazimierz Romualdowi Lipko
Kazimierz Dolny, 8 lutego 2025

Na kazimierskim Rynku po raz czwarty zabrzmi muzyka Romualda Lipko. Kazimierski Ośrodek Kultury 
Promocji i Turystyki organizuje wydarzenie poświęcone pamięci tego wybitnego kompozytora 
i multiinstrumentalisty. Podczas tegorocznego wydarzenia osoby, które tego dnia odwiedzą miasteczko, 
będą mogły wspólnie zaśpiewać utwory, które na stałe wpisały się w historię polskiej muzyki.

Więcej informacji: kokpit.com.pl
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Agro-Park Targi Rolnicze
Lublin, 8 – 9 lutego 2025

Odwiedź AGRO-PARK, największe targi rolnicze we wschodniej Polsce i poznaj aktualne trendy oraz nowinki 
techniczne w rolnictwie.

Więcej informacji: facebook.com

Fascynujące przygody na Polesiu
Poleski Park Narodowy, luty 2025*

Zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych. Poprzez warsztaty terenowe i praktyczne
aktywności,  uczestnicy  rozwijają  zrozumienie  konieczności  ochrony  przyrody  i  promują  proekologiczne
postawy w społeczeństwie. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Mistrzostwa Województwa Lubelskiego narciarstwa biegowego
Tomaszów Lubelski, 15 – 16 lutego 2025

Narciarskie zmagania w stylu klasycznym i sprintach na trasach biegowych Siwej Doliny.

Więcej informacji: lozn.org.pl

Festiwal Rękodzieła Cudeńka
Lublin, 15 – 16 lutego 2025

Uwielbiasz oryginalne przedmioty, a może sam próbujesz rękodzieła? W takim razie koniecznie odwiedź 
Cudeńka na Targach Lublin.

Więcej informacji: facebook.com

Falkon | Wieloświaty
Lublin, 21 – 23 lutego 2025

"Falkon" to jeden z największych konwentów fantastycznych w Polsce, co roku gromadzący ponad 1000 
uczestników. Jest to impreza kulturalna o profilu związanym z tym wszystkim, co mieści się w pojęciu 
"fantastyka". Podczas trzech dni konwentu trwają nieprzerwanie prelekcje, dyskusje, konkursy, turnieje, 
pokazy i inne atrakcje.

Więcej informacji: facebook.com

25. Ludwiński Festiwal Smaków - Tłusty Czwartek
Gmina Ludwin, 27 lutego 2025

Konkurs kulinarny, degustacja potraw dla wszystkich uczestników wydarzenia, występy artystów lokalnych, 
produkty tradycyjne... - w Gminie Ludwin zapowiada się smakowity Tłusty Czwartek.

Więcej informacji: gminaludwin.pl
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Strojne w biel
Lublin, 28 lutego – 1 marca 2025

"Strojne w biel" to coroczny festiwal odbywający się w Lublinie od kilkunastu lat. Artyści występujący na 
przeglądzie prezentują utwory z nurtu piosenki autorskiej, turystycznej oraz poezji śpiewanej, jednak nie 
ograniczają się do jednego gatunku - podczas wydarzenia można posłuchać bluesa, folku, a nawet rapu.

Więcej informacji: facebook.com/strojnewbiel

Noc Sów
Lubelskie, luty/marzec 2025*

Sowa – symbol mądrości, nocny łowca, wdzięczna bohaterka legend. Od wieków ten piękny ptak fascynuje 
i zachwyca. Okazją do bliższego poznania tych majestatycznych zwierząt będzie organizowana w wielu 
miejscach w kraju Noc Sów. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: nocsow.pl

Wyklęci
Chełm, 1 marca 2025

Cykliczny koncert z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Podczas koncertu prezentowane 
będą pieśni i piosenki patriotyczne oraz partyzanckie, a także współczesne utwory dedykowane żołnierzom 
powojennego podziemia niepodległościowego.

Więcej informacji: chdkchelm.pl

Kazimierz Kobietom
Kazimierz Dolny, 8 marca 2025

Szereg atrakcji i różnego rodzaju aktywności poświęconych kobietom. Organizatorem akcji jest Kazimierski 
Ośrodek Kultury, Promocji i Turystyki.

Więcej informacji: kokpit.com.pl

Festiwal czekolady i słodkości
Zamość, 7 – 9 marca 2025

Miasto idealne, a w nim Festiwal Czekolady i Słodkości. Czy nie brzmi to jak plan na udany weekend? 
W drugi weekend marca Rynek Wielki w Zamościu zamieni się w czekoladowy raj. Nie możesz tego 
przegapić!

Więcej informacji: facebook.com

Hardkorowa Kumowa
Chełm, 8 marca 2025

To już siódma edycja niesamowitej imprezy biegowej odbywającej się w lesie Kumowa Dolina. Wymagająca
technicznie, ale niezwykle urokliwa trasa biegu prowadzi przez leśne pagórki i wąwozy.

Więcej informacji: facebook.com/chelmbiegapl
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ZooPark | Lubelska Wystawa i Targi Zoologiczne
Lublin, 8 – 9 marca 2025

Tysiące zwierzaków pod jednym dachem, czyli startuje kolejna edycja Wystawy Zoo Park. Dzieci, dorośli, 
miłośnicy-amatorzy i profesjonalni hodowcy – z pewnością wszyscy miło spędzą czas w trakcie dwudniowej 
wystawy. Na zwiedzających czekają różnorodne gatunki zwierząt, od tych rodzimych po egzotyczne. Będzie 
można zaopatrzyć się w przydatne akcesoria czy porozmawiać ze znawcami tematu.

Więcej informacji: zoopark.targi.lublin.pl

29. Międzynarodowe Dni Filmu Religijnego „Sacrofilm”
Zamość, 5 – 12 marca 2025

W ramach Sacrofilmu podejmowany jest dialog między religiami monoteistycznymi - judaizmem, 
chrześcijaństwem i islamem. Podczas Sacrofilmu wyświetlane są filmy fabularne i dokumentalne, które 
podejmują szeroko pojętą tematykę religijną, metafizyczną i egzystencjalną. To niezwykle ambitne kino, 
nastawione na odkrywanie sacrum. Pozwala znaleźć wartości, które łączą ludzi, niezależnie od wyznawanej 
wiary, środowiska, czy kraju, w którym się żyje.

Więcej informacji: sacrofilm.pl

XXIII Ogólnopolski Konkurs Tańców Polskich "O Pierścień Księżnej Izabeli"
Puławy, 14 – 16 marca 2025

Pary taneczne z całego kraju przybędą do Puław, aby zawalczyć o pierścień słynnej Księżnej Izabeli. 
Rywalizacja odbędzie się w kilkunastu klasach tanecznych.

Więcej informacji: domchemika.pl

Klejnot dla Ewy | Targi Biżuterii i Upominków
Lublin, 15 – 16 marca 2025

Zjawiskowa biżuteria, oryginalne wzornictwo, porcelanowe cacuszka, produkty firm kosmetycznych 
i zielarskich. Na tych wyjątkowych Targach każda z Pań z pewnością znajdzie coś dla siebie.

Więcej informacji: facebook.com/TargiKlejnotDlaEwyLublin

Koncerty Wiosenne
Lublin, 15 – 16 marca 2025

Skocznie, radośnie i z przytupem. Muzyczne powitanie wiosny wraz z Zespołem Pieśni i Tańca „Lublin” 
im. Wandy Kaniorowej.

Więcej informacji: facebook.com/zpit.lublin

Misterium "Światła i Ciemności"
Lublin, 16 marca 2025

Uroczystości upamiętniające rocznicę likwidacji getta na Podzamczu w Lublinie.

Więcej informacji: facebook.com/brama.grodzka
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Targi Edukacyjne
Lublin, 20 – 21 marca 2025

Szukasz idealnej szkoły, a może zastanawiasz się jaki wybrać kierunek studiów? Odwiedź Targi Edukacyjne 
i wspólnie ze specjalistami zaplanuj swoją przyszłość.

Więcej informacji: edukacja.targi.lublin.pl

Zajączek Wielkanocny w Krainie Rumianku
Hołowno, 24 marca – 30 kwietnia 2025

Zabierz swoją klasę na Spotkanie z Zajączkiem Wielkanocnym w Krainie Rumianku! W świecie pełnym 
pośpiechu dzieci odkryją piękno i wartość polskich tradycji wielkanocnych. W Krainie Rumianku najmłodsi 
nie tylko się bawią, ale także uczą, jak pielęgnować nasze dziedzictwo. W programie warsztaty “Pisanki 
decoupage” i “Pieczenie mazurków”, omówienie potraw i tradycji przy Wielkanocnym stole, zabawy z 
Zajączkiem i szukanie pisanek, karmienie żywych króliczków, skoki na wiosennym dmuchańcu, ścianka do 
sesji Wielkanocnej oraz Kiermasz Wielkanocny .

Więcej informacji: facebook.com

Targ Japoński
Lublin, 29 – 30 marca 2025

Smaki, zapachy, kolory i piękno Japonii w centrum Lublina.

Więcej informacji: facebook.com

Targi Lubdom | Budownictwo Architektura Aranżacje Ogród
Lublin, 29 – 30 marca 2025

Planujesz remont, budowę domu, a może po prostu śledzisz z zapartym tchem nowinki branży 
architektonicznej i aranżacji wnętrz? W takim razie koniecznie weź udział w Lubdom - najważniejszych 
targach budowlanych w Polsce Wschodniej. W ramach wydarzenia odbędzie się także VI Lubelski Kongres 
Designu i Architektury.

Więcej informacji: facebook.com

Warsztaty wielkanocne
Poleski Park Narodowy, kwiecień 2025*

Rodzinne warsztaty, których celem jest zapoznanie uczestników z tradycjami wielkanocnymi na Polesiu. W 
programie wspólne wykonywanie tradycyjnych ozdób oraz malowanie pisanek różnymi metodami, między 
innymi batikową. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Jarmark Wielkanocny
Włodawa, 5 kwietnia 2025

Jak niegdyś przygotowywano się do Świąt Wielkiej Nocy? Czym przystrajano domostwa oraz czym 
zastawiano stoły? Obrzędy wielkanocne w tradycji ludowej poznamy dzięki włodawskiemu projektowi 
„Wielkanoc” - Jarmark Wielkanocny.

Więcej informacji: muzeumwlodawa.eu
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Wystawa Motoryzacyjna Moto Session
Lublin, 5 – 6 kwietnia 2025

Weź udział w wielkim święcie motoryzacji w Lublinie!

Więcej informacji: motosession.pl

Rodzinne Spotkania z Tradycją
Biała Podlaska, kwiecień 2025*

Muzeum Południowego Podlasia zaprasza na rodzinne warsztaty wielkanocne, podczas których uczestnicy 
poznają tradycje i zwyczaje związane z okresem Świąt Wielkanocnych na Południowym Podlasiu oraz 
samodzielnie wykonują ozdobę świąteczną, inspirowaną motywami lokalnymi. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: muzeumbiala.pl

Kiermasz Wielkanocny
Puławy, 11 – 13 kwietnia 2025

Szukając wielkanocnych inspiracji warto wybrać się na kiermasz twórczości artystycznej puławskiego Klubu 
Twórców Ludowych. Prezentowane wyroby zachwycą nie jednego.

Więcej informacji: domchemika.pl

Jarmark Wielkanocny
Biała Podlaska, 12 kwietnia 2025

Kiermasz świąteczny z lokalnymi wyrobami, dekoracjami wielkanocnymi oraz pokazami tradycyjnych 
obrzędów. W ramach wydarzenia odbędzie się konkurs na najpiękniejszą palmę wielkanocną.

Więcej informacji: bck24.pl

Jarmark Wielkanocny
Krasnystaw, 12 kwietnia 2025

Podczas jarmarku odbędzie się rozstrzygnięcie konkursu na Palmę i Pisankę Wielkanocną. Konkurs 
organizowany jest w celu popularyzowania tradycji wielkanocnych, nawiązując do dawnych technik 
i motywów związanych z regionem.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

Targi Sztuki Rzemieślniczej i Żywności Ekologicznej
Lublin, 12 – 13 kwietnia 2025

Wyrusz pod Centrum Spotkania Kultur i daj się zachwycić wyjątkowemu rękodziełu i zdrowej żywności.

Więcej informacji: facebook.com

Kiermasz Wielkanocny | Konkurs na Palmę i Pisankę Wielkanocną
Zamość, 13 kwietnia 2025

Kolorowe kramy pełne pisanek, baranków, serwet i innych rozmaitości w otoczeniu renesansowej 
architektury Rynku Wielkiego w Zamościu. Twórcy ludowi nie tylko zaprezentują swoje prace, ale też 
podzielą się tajnikami swojego fachu.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl
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Kiermasz Wielkanocny
Gmina Milejów, kwiecień 2025*

Kiermasz rękodzieła organizowany dzięki zaangażowaniu lokalnych twórców rękodzieła oraz nowo 
powstałych Kół Gospodyń Wiejskich, aby wprowadzić w atmosferę zbliżających się świąt. Jednym 
z ważniejszych elementów kiermaszu są warsztaty świąteczne mające na celu przybliżenie polskich tradycji 
i zwyczajów wielkanocnych. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: milejow.pl

Jarmark Wielkanocny – lokalne specjały na Lubartowskiej 77!
Lublin, 17 kwietnia 2025

Na Lubartowskiej 77, w dawnej hali po Fabryce Wag Hessa, odbędzie się wyjątkowy Jarmark Wielkanocny! 
W czwartek na stoiskach lokalnych wystawców będzie można znaleźć tradycyjne potrawy wielkanocne, 
ręcznie robione koszyczki oraz wszystkie niezbędne produkty do przygotowania świątecznego stołu. To 
doskonała okazja, by poczuć wielkanocną atmosferę, wesprzeć lokalnych twórców i zaopatrzyć się w 
unikalne, regionalne specjały, które umilą Święta.

Więcej informacji: facebook.com/Lubartowska77

Wielkanocne poszukiwania z Zespołem Lubelskich Parków Krajobrazowych
lubelskie, 18 kwietnia 2025

Doskonała zabawa dla miłośników przygód i Matki Natury. Wyrusz w teren i znajdź starannie ukryte 
specjalne kartki z wiadomością. Na najszybszych czekają upominki. Szczegółowe informacje dotyczące 
lokalizacji w postaci mapy lokalizacyjnej będą publikowane na stronie głównej Zespołu Lubelskich Parków 
Krajobrazowych oraz Facebooku. Powodzenia!

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Małe muzea”
Puławy, 25 kwietnia 2025

Zaprasza puławskie Muzeum Czartoryskich.

Więcej informacji: muzeumczartoryskich.pulawy.pl

Puławskie Sybille II Puławski Festiwal Tańca
Puławy, 25 – 27 kwietnia 2025

Na roztańczony festiwal zaprasza puławski „Dom Chemika”.

Więcej informacji: domchemika.pl

XXXIV Międzynarodowe Spotkania Chóralne
Chełm, 27 kwietnia 2025

Kolejna edycja święta muzyki chóralnej. Oprócz gospodarza, Chóru Ziemi Chełmskiej „Hejnał”, na scenie 
wystąpią zaproszeni goście – chóry z kraju i z zagranicy.

Więcej informacji: chdk.chelm.pl
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Powitanie wiosny na Roztoczu Wschodnim | rajd pieszy
Roztocze Wschodnie, 27 kwietnia 2025

Wskakuj w wygodne buty i ruszaj w las. Czas powitać wiosnę.

Więcej informacji: lubycza.pl

Majówka w Winnicy Sienkiewicz 
Samoklęski, 30 kwietnia – 4 maja 2025

Winnica Sienkiewicz szeroko otwiera swoje bramy i zaprasza wszystkich entuzjastów wina i sielskiego 
wypoczynku. W trakcie Dni Otwartych Piwnic zaplanowano zwiedzanie, degustacje i klimatyczny 
poczęstunek.

Więcej informacji: facebook.com/winosienkiewicz

Poznajmy ptaki Polesia
Poleski Park Narodowy, kwiecień/maj 2025*

Warsztaty ornitologiczne dla dorosłych będą doskonałą okazją do nauki rozpoznawania różnych gatunków 
ptaków na podstawie ich wyglądu, śpiewu i zachowań. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany 
wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Pieszy rajd zadaniowy
Poleski Park Narodowy, maj 2025*

Poznaj walory PPN poprzez rozwiązywanie zadań na przygotowanej trasie. Pieszy rajd zadaniowy podzielony 
będzie na dwie części - pierwszego dnia grupą docelową będą dzieci i młodzież, natomiast drugiego dorośli. 
*dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Spotkania z archeologią | inauguracja sezonu w skansenie archeologicznym w Żmijowiskach
Żmijowiska, maj 2025*

Wiosną we wsi Żmijowiska odbędą się tradycyjne Spotkania z Archeologią. Wehikuł czasu przeniesie 
Was do wczesnego średniowiecza, abyście mogli podejrzeć jak żyli Wasi przodkowie. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: mnkd.pl

Józefowska Majówka Rowerowa
Józefów, 1 maja 2025

Cykliczna  impreza  rowerowa  o  ogólnopolskim  zasięgu.  Trasy  rajdów  przybliżają  uczestnikom  piękno  i
różnorodność  Roztocza.  Rajd  promuje  gminę  Józefów  jako  Rowerową  Stolicę  Roztocza.  Organizator  –
Stowarzyszenie Józefowska Kawaleria Rowerowa.

Więcej informacji: jkr.org.pl
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Zielony Tartak
Podedwórze, od 1 maja 2025

Niespełna 5 kilometrów od Krainy Rumianku znajduje się wyjątkowe miejsce – Zielony Tartak. To właśnie 
tutaj zgłębisz tajniki stolarki podczas ciekawych warsztatów. Warsztaty stolarskie oraz inne dedykowane dla 
dzieci i młodzieży. Dodatkową atrakcją Zielonego Tartaku jest także Strefa Dmuchańców.

Więcej informacji: facebook.com/kraina.rumianku

Rajd pieszy z Centrum Informacji Turystycznej w Puławach
Dęblin – Bobrowniki, 1 maja 2025

Piękno Dęblina i okolic czeka na Ciebie. No to w drogę!

Więcej informacji: facebook.com/citpulawy

Jarmark Artystyczno-Historyczny | Majówka
Janów Podlaski, 1 – 3 maja 2025

Rękodzieło, występy kapel ludowych, pokazy jazdy konnej, grillowanie i wiele innych atrakcji. Zamek Janów 
Podlaski zaprasza na majówkę!

Więcej informacji: zamekjanowpodlaski.pl

XX Majówka Roztoczańska
Krasnobród, 1 – 3 maja 2025

Weekend majowy w jednej z piękniejszych roztoczańskich miejscowości. Na odwiedzających Krasnobród 
czeka moc atrakcji. Znajdzie się coś dla kulinarnych koneserów, czy zapalonych rowerzystów. Do tego 
koncerty, zabawy dla najmłodszych i czar Roztocza.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Polonez dla Lublina
Lublin, 3 maja 2025

W dniu Narodowego Święta Trzeciego Maja, Zespół Pieśni i Tańca „Lublin” oczaruje zgromadzonych na Placu
Litewskim tradycyjnym polonezem oraz tańcami narodowymi i regionalnymi. 

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

Polskie tańce narodowe i regionalne
Lublin, 3 maja 2025

Krakowiaki, mazury, polonezy, kujawiaki i oberki na Placu Litewskim..., czyli czas na barwny koncert Zespołu 
Pieśni i Tańca „Lublin”.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

Piknik Służb Mundurowych
Lubycza Królewska, 3 maja 2025

Majówka w iście militarnym stylu. Zaprasza Lubycza Królewska.

Więcej informacji: lubycza.pl
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XVIII Tradycyjna Majówka z Karpiem
Krasnystaw, 3 maja 2025

Przed Wami osiemnasta edycja krasnostawskiej Majówki z Karpiem. W programie między innymi konkurs 
na najlepszą potrawę z karpia, występy kapel podwórkowych i zabawy dla najmłodszych. Nie zabraknie 
także regionalnych specjałów czy rękodzieła.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

VI Bialski Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej
Biała Podlaska | 4 , 25 maja oraz 15 czerwca 2025

Cykl koncertów w bialskich kościołach, podczas których wystąpią znakomici artyści muzyki klasycznej.

Więcej informacji: bck24.pl

Powitanie Bobrów 2025 | XVII Wiosenny Spływ Kajakowy Rzekami Polesia
8 – 11 maja 2025

Daj się zachwycić pięknu Polesia. Czas wyruszyć z prądem rzek i odkryć ten wyjątkowy region.

Więcej informacji: kajakiempobugu.pl

Ultra Race Roztocze
Roztocze, 9 – 11 maja 2025

Prawdziwa gratka dla rowerzystów, którym nie straszne szutrowe drogi i liczne podjazdy. Do wyboru trzy 
trasy: Gigante (650 km), Classico (350 km) oraz Piccolo (120 km).

Więcej informacji: moreultraraceroztocze.pl

Festiwal Sztuk Krasnych 2025
Krasnystaw, 9 – 11 maja 2025

Kolejna edycja muzyczno-literackiego Festiwalu im. Stanisława Bojarczuka. W programie koncerty, spotkania
z pisarzami oraz wystawy.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

III Chełmski Festiwal Literatury
Chełm | 9, 15, 16, 22, 23, 27, 30 maja 2025

W trakcie wydarzenia odbywają się spotkania autorskie z pisarzami, aktorami i dziennikarzami, warsztaty 
literackie dla dzieci i dorosłych, konkursy. Wśród zaproszonych gości są między innymi: Grzegorz Kasdepke, 
Kinga Preis, Ałbena Grabowska, Paweł Małaszyński, Magdalena Stachula, Janusz Chabior oraz Jakub Żulczyk. 
Cykl spotkań zgrupowany jest w kilku kategoriach tematycznych.

Więcej informacji: chbp.chelm.pl

Millennium Docs Against Gravity Film Festival
Lublin, 9 – 18 maja 2025

Prawdziwa gratka dla wszystkich miłośników filmów dokumentalnych.

Więcej informacji: mdag.pl
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Święto 34. Pułku Piechoty
Biała Podlaska, 11 maja 2025

Biała Podlaska wspomina 34 Pułk Piechoty - bohatersko walczący o niepodległość II RP. W ramach 
obchodów odbędzie się między innymi piknik wojskowy.

Więcej informacji: bck24.pl

Majowy Rajd Rowerowy
Gmina Spiczyn, 11 maja 2025*

Wskakujemy na rowery i podziwiamy piękno powiatu łęczyńskiego. *termin wydarzenia może ulec zmianie –
aktualnej informacji należy szukać bezpośrednio na stronie organizatora

Więcej informacji: spiczyn.pl

Dzień Konia Biłgorajskiego 
Janów Lubelski | Szklarnia, 12 – 16 maja 2025

Wydarzenie odbywa się od 5 lat na terenie ostoi konia biłgorajskiego, na zaproszoną grupę czekają gry 
i zabawy oraz konkurs.

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

IV Uzdrowiskowy Rajd Nordic Walking
Krasnobród, maj 2025*

Impreza rekreacyjno-sportowa dla wszystkich miłośników chodzenia z kijami – wspaniała okazja do 
wspólnego, aktywnego spędzenia czasu oraz poznania pięknych roztoczańskich szlaków. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Noc Muzeów
lubelskie, maj 2025*

Kolejna edycja kultowej Nocy Muzeów nadchodzi! Nie spać, zwiedzać! *dokładny termin wydarzenia 
zostanie podany wkrótce

II Powiatowy Lubycki Przegląd Piosenki Poetyckiej i Turystycznej
Lubycza Królewska, maj 2025*

Turystyczne śpiewanie w Lubyczy Królewskiej. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: lubycza.pl

Historyczna Majówka w Zawieprzycach
Zawieprzyce, 11 maja 2025*

Spotkanie z szabelką i muszkietem w cieniu zamkowych ruin. *termin wydarzenia może ulec zmianie – 
aktualnej informacji należy szukać bezpośrednio na stronie organizatora

Więcej informacji: spiczyn.pl
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Ultra Roztocze
Roztocze, 17 maja 2025

Do biegu, gotowi, start. Nie ma co zwlekać. Na zawodników czeka piękne i niepowtarzalne Roztocze. Biegi 
odbywają się w terenie, a trasy łączą miejscowości Roztocza Środkowego: Józefów, Susiec, Krasnobród 
i Zwierzyniec.

Więcej informacji: tourdezboj.com/ultraroztocze/

XV Krajoznawczy Rajd Rowerowy „Szlakami Leśnego Skarbca”
Janów Lubelski i okolice, 17 maja 2025

Rodzinny rajd rowerowy po Lasach Janowskich. No to w drogę, bo jak wiadomo piękno Ziemi Janowskiej 
najlepiej podziwiać z perspektywy rowerowego siodełka.

Więcej informacji: mosirjanow.pl

Światowy Dzień Żółwia
Brzeźno, 22 maja 2025

Ośrodek Edukacyjno-Muzealny w Brzeźnie zaprasza na dzień otwarty. W programie prelekcje oraz warsztaty.

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

Szturm Twierdzy Zamość
Zamość, 23 – 25 maja 2025

"Szturm Twierdzy Zamość" to zorganizowana z rozmachem inscenizacja obrony zamojskiej twierdzy przed 
wrogimi wojskami w 1648 oraz 1656 roku. Jest to również prezentacja bractw rycerskich z całego kraju 
i dawnego dworskiego życia (np. pokazy władania szablą, turnieje łucznicze, popisy jeździeckie czy pokazy 
historycznych tańców). Wydarzeniu towarzyszy między innymi barwny Jarmark Szturmowy.

Więcej informacji: facebook.com/SzturmTwierdzy/

X Lubelski Maraton Turystyczny
Lubelskie, 24 maja 2025

To już dziesiąta, a więc jubileuszowa edycja Lubelskiego Maratonu Turystycznego, imprezy kolarskiej 
dedykowanej miłośnikom dwóch kółek i piękna regionu. Tegoroczna edycja wydarzenia odbędzie się pod 
hasłem „Powrót do przeszłości”.

Więcej informacji: facebook.com/LubelskiMaratonTurystyczny

Militaria
Lublin, 24 – 25 maja 2025

Prawdziwa gratka dla miłośników historii i militariów. Zabytkowe eksponaty, grupy rekonstrukcji 
historycznej, giełda kolekcjonerów oraz wystawa modelarska to tylko przykłady atrakcji jakie czekają na 
turystów i mieszkańców Lublina.

Więcej informacji: historia.targi.lublin.pl
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XV Święto Wina
Janowiec, 24 – 25 maja 2025

Wina... białe, czerwone, różowe, wytrawne, słodkie. W maju organizatorzy zapraszają do Janowca nad Wisłą
na kolejną odsłonę Święta Wina. Podczas wydarzenia prezentowane będą panele dyskusyjne, wykłady i 
prezentacje poświęcone historii i kulturze wina. Wydarzeniu będą towarzyszyły występy artystyczne i pokazy
sommelierskie.

Więcej informacji: facebook.com/zamekwjanowcu

Spotkania z Augustem Zamoyskim w Jabłoniu
Jabłoń, 25 maja 2025

Muzeum Augusta Zamoyskiego w Jabłoniu, jak co roku zaprasza na majowe „Spotkania z Augustem 
Zamoyskim – Artysta, rzeźbiarz, sportowiec”.

Więcej informacji: augustzamoyski.eu

Majówka z Panem Prusem
Nałęczów, 25 maja 2025*

Cofnijmy wskazówki zegara i przenieśmy się w czasy dawnego Nałęczowa, gdzie uliczki miasteczka 
przemierzał między innymi sam Bolesław Prus. *termin wydarzenia może ulec zmianie – aktualnej 
informacji należy szukać bezpośrednio na stronie organizatora

Więcej informacji: zamek-lublin.pl/muzeum-boleslawa-prusa

Dni Białej Podlaskiej
Biała Podlaska, 29 maja – 1 czerwca 2025

Zapiszcie tę datę w kalendarzu! W ramach święta Białej Podlaskiej zaplanowano wiele ciekawych atrakcji. 
Jak co roku, nie zabraknie ciekawych zespołów i ogromnych pokładów pozytywnej energii.

Więcej informacji: bck24.pl

IV Chełmskie Targi Książki 
Chełm, 30 maja 2025

Prezentacja oferty ogólnopolskich i lokalnych oficyn wydawniczych, połączona ze spotkaniami autorskimi.

Więcej informacji: chbp.chelm.pl

Akira | Festiwal Spotkań Kultur
Lublin, 30 maja – 1 czerwca 2025

Coś dla wszystkich fanów anime, mangi, cosplay i kultury Wschodu.

Więcej informacji: facebook.com/FestiwalAkira

XXI Jarmark Hetmański
Zamość, 31 maja – 1 czerwca 2025

Jarmark Hetmański stanowi wspaniałą okazję do poznania charakteru Zamościa i jego okolic poprzez 
produkty lokalnych artystów, kucharzy i rzemieślników.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl
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Roztocze bez granic | Festiwal Turystyki Rowerowej
Roztocze, 31 maja – 7 czerwca 2025

Roztocze to raj dla miłośników rowerowych eskapad. Wyrusz roztoczańskimi drogami, dróżkami i ścieżkami i 
baw się doskonale.

Więcej informacji: facebook.com/roztoczebezgranic

Festiwal Kultury Pszczelarskiej
Janowiec, 1 czerwca 2025

Poznaj historię bartnictwa i pszczelarstwa z terenów Polski od jego początku, do czasów obecnych. Zobacz 
na własne oczy unikalne barci, ule oraz narzędzia pasieczne, które powstawały przez wieki. Będzie to 
również ekspozycja ukazująca ewolucję technik pszczelarskich i konstruktorskich uli w zależności od regionu.
Wydarzeniu będą towarzyszyły warsztaty, koncerty, wykłady, prelekcje, filmy i pokazy.

Więcej informacji: facebook.com/zamekwjanowcu

Dni Tomaszowa
Tomaszów Lubelski, 1 – 7 czerwca 2025

Tomaszów Lubelski zaprasza na wspólne świętowanie.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

Piknik u księżnej Izabeli Czartoryskiej w 280. rocznicę urodzin
Puławy, czerwiec 2025*

Wielkie świętowanie w Muzeum Czartoryskich. Księżna Izabela serdecznie zaprasza! *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: muzeumczartoryskich.pulawy.pl

Bieg Kolarski o Puchar Henryka Sienkiewicza
Wola Okrzejska, 7 czerwca 2025

Czy wiesz, że Henryk Sienkiewicz był miłośnikiem rowerowych eskapad? Późniejszy noblista został 
honorowym członkiem Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów już w 1897 roku. Nie dziwi więc, że właśnie 
w Woli Okrzejskiej, miejscu urodzenia pisarza, od kilku lat odbywa się amatorski wyścig kolarski 
upamiętniający literata.

Więcej informacji: facebook.com/BiegKolarskiPucharHenrykaSienkiewicza

Moto-Forszmak Party
Zaułek Nadrzeczny, 7 – 8 czerwca 2025

Ogólnopolski zlot motocyklistów organizowany przez Krasnostawską Grupę Motocyklową Free-Wings.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

Noc Kultury
Lublin, 7/8 czerwca 2025

Co roku w czerwcową noc Lublin proponuje niepowtarzalne wydarzenie - Noc Kultury. Ten cykliczny projekt 
zaskakuje swoim rozmachem i dynamiką oraz ujawnia olbrzymi potencjał kulturalny miasta.

Więcej informacji: nockultury.pl
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Zamojski Festiwal Kultury „Arte, cultura, musica e...”
Zamość, 7 – 8 i 14 – 15 czerwca 2025

Festiwal ukazujący polsko – włoskie związki kulturowe w jednym z piękniejszych miast Polski, Zamościu.

Więcej informacji: facebook.com/namyslowiacy

Rajd Rowerowy z okazji 60-lecia TDK
Tomaszów Lubelski, 8 czerwca 2025

Świętuj wraz z Tomaszowskim Domem Kultury w iście sportowym stylu.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

Ogólnopolska Konferencja Naukowa: „Ogrodem może stać się każde miejsce… Ogród księżnej Izabeli 
Czartoryskiej na przestrzeni dziejów”
Puławy, czerwiec 2025*

Zaprasza Muzeum Czartoryskich w Puławach. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: muzeumczartoryskich.pulawy.pl

Żelazny Triathlon
Okuninka, 14 czerwca 2025

Sportowe zmagania upamiętniające bohaterów Polskiego Podziemia Antykomunistycznego. Trasa zawodów 
obejmuje dwie miejscowości: Okuninkę i Orchówek. Zawody mają na celu upowszechnianie triathlonu, jako 
wszechstronnej formy ruchu oraz idei zdrowego stylu życia. 

Więcej informacji: zelaznytriathlon.eu

Palinocka nad Wieprzem
Krasnystaw | Błonia, 14 czerwca 2025

Krasnostawskie Sobótki, czyli czas na koncerty, widowiska obrzędowe, warsztaty, ogniska i radość 
z nadchodzącego lata.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

Rajd pieszy z okazji Światowego Dnia Krwiodawcy po okolicach Puław
Puławy, 15 czerwca 2025

Piękno Puław i okolic czeka na odkrycie. No to w drogę!

Więcej informacji: facebook.com/citpulawy

XXI Roztoczański Przegląd Orkiestr Dętych im. Jana Sochy
Zwierzyniec, 15 czerwca 2025

Wydarzenie odbywa się w sercu malowniczego Roztocza, co nadaje mu wyjątkowy charakter. Orkiestry 
prezentują szeroki wachlarz repertuaru, w którym można usłyszeć zarówno utwory klasyczne, jak 
i rozrywkowe, a także kompozycje inspirowane muzyką ludową i regionalną.

Więcej informacji: kultura-zwierzyniec.pl
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Piknik Rodzinny przy Wieży Ariańskiej
Wojciechów, 15 czerwca 2025

Rodzinne zabawy integracyjne, występy zespołów wokalnych i tanecznych w cieniu wojciechowskiej Wieży 
Ariańskiej.

Więcej informacji: gokwojciechow.pl

Triatlon na wesoło
Gmina Lubycza Królewska, 15 czerwca 2025

Sportowe emocje i duża dawka humoru.

Więcej informacji: lubycza.pl

Nałęczowski Festiwal Otwartych Ogrodów
Nałęczów, czerwiec 2025*

Wejdź do zjawiskowego świata nałęczowskich ogrodów i daj się zachwycić. Po raz kolejny właściciele 
pensjonatów, restauracji i posesji w Nałęczowie udostępnią swoje rajskie zieleńce zwiedzającym. Na gości, 
oprócz pięknych widoków, będą czekać także liczne atrakcje. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany 
wkrótce

Więcej informacji: facebook.com

XX Mały Festiwal Piosenki Dziecięcej o Józefowskiego Słowika
Józefów, czerwiec 2025*

Zmagania młodych muzyków podczas ogólnopolskiego festiwalu. Symbolem imprezy jest tytułowy 
józefowski słowik wykonany z miejscowego kamienia przez lokalnego twórcę. *dokładny termin wydarzenia 
zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: ejozefow.pl

59. Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych
Kazimierz Dolny, czerwiec 2025*

Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych może poszczycić się ponad 50-letnią tradycją. Rokrocznie malownicze
miasteczko  nad  Wisłą staje  się stolicą muzyki  ludowej.  *dokładny  termin  wydarzenia  zostanie  podany
wkrótce

Więcej informacji: facebook.com/festiwalkazimierz

Noc Świętojańska
Zamość, 20 czerwca 2025

Święto ognia i wody, słońca i księżyca. Obchody letniego przesilenia funkcjonują w tradycji ludowej pod 
różnymi nazwami - Noc Kupały, Sobótka czy Noc Świętojańska. Bez względu na nazewnictwo, od zawsze 
stanowiły jedne z ważniejszych obrzędów ludowych. Zamojska Noc Świętojańska to wspólna zabawa 
mieszkańców oraz turystów w zielonej przestrzeni parku. W programie plecenie wianków, odtworzenie 
obrzędów, puszczanie wianków na wodę, koncert pieśni tradycyjnych w nowoczesnych aranżacjach 
i potańcówka na ludową nutę.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl
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Lublin – Lublinowi
Lublin, 20 – 22 czerwca 2025

Pieśni i tańce ludowe z różnych regionów Polski, czyli wyjątkowe koncerty Zespołu Pieśni i Tańca „Lublin" 
na scenie Muszli Koncertowej Ogrodu Saskiego.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

7. Maraton kajakowy na rzece Wieprz
21 czerwca 2025

Kajakiem po Wieprzu – ahoj przygodo!

Więcej informacji: zielonypierscien.eu

Sobótki
Gmina Zwierzyniec, 21 czerwca 2025

Impreza plenerowa związana z tradycją nocy świętojańskiej, odbywająca się w malowniczych - położonych
nad rzeką Wieprz - miejscowościach gminy Zwierzyniec (Guciów lub Obrocz) lub w samym Zwierzyńcu.  
W programie wydarzenia między innymi korowód z pochodniami i śpiewem, rzucanie wianków do rzeki  
i niezwykle klimatyczne widowiska obrzędowe.

Więcej informacji: kultura-zwierzyniec.pl

XIII Nałęczowskie Spotkania z Poezją
Nałęczów, 21 czerwca 2025*

Zachwycające słowa wybrzmią w równie zachwycającym Nałęczowie. Czysta poezja! *termin wydarzenia 
może ulec zmianie – aktualnej informacji należy szukać bezpośrednio na stronie organizatora

Więcej informacji: zamek-lublin.pl/muzeum-boleslawa-prusa

Dzień Roztocza | Rajd Rowerowy
Tomaszów Lubelski, 21 – 22 czerwca 2025

Wielki roztoczańskie świętowanie. Tomaszów Lubelski zaprasza 22 czerwca na obchody Dnia Roztocza do 
parku miejskiego. Dzień wcześniej, 21 czerwca odbędzie się rajd rowerowy po roztoczańskich drogach 
i dróżkach.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

VII Święto Parków Krajobrazowych Województwa Lubelskiego
Uścimów Stary, 22 czerwca 2025

Lubelskie Parki Krajobrazowe zapraszają do wspólnego świętowania. W programie wydarzenia znajdziemy 
wiele ciekawych aktywności, dzięki którym poznamy bliżej piękno lubelskiej przyrody, specyfikę 
różnorodnych obszarów chronionych oraz działalność Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych. To także 
doskonała okazja do poszerzenia wiedzy z zakresu ekologii.

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl
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Noc Świętojańska
Lublin, 22 czerwca 2025

Magiczny klimat letniego przesilenia, utalentowani artyści Zespołu Pieśni i Tańca "Lublin" i zieleń Ogrodu 
Saskiego. Widowisko "Noc Świętojańska" już 22 czerwca w Muszli Koncertowej im. Romualda Lipko.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

Sobótki
Puławy, 22 czerwca 2025

Świętuj letnie przesilenie wraz z Zespołem Pieśni i Tańca „Powiśle”.

Więcej informacji: domchemika.pl

Noc świętojańska w Jaszczowie
Jaszczów, czerwiec 2025*

Kultywowanie tradycji sobótkowych z wykorzystaniem potencjału pięknie położonego Ośrodka 
Rekreacyjnego w Jaszczowie. W programie koncerty, warsztaty, wspólne wicie wianków, konkursy, 
puszczanie wianków oraz pokaz tańca z ogniem.*dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: milejow.pl

50. Zamojskie Lato Teatralne 
Zamość, 22 czerwca – 6 lipca 2025

Kilkanaście dni teatralnej uczty na najwyższym poziomie w pięknym renesansowym Zamościu. Miłośnicy 
sztuk teatralnych po prostu nie mogą tego przegapić jubileuszowej edycji tego kultowego wydarzenia.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

Rajd Rowerowy do Romanowa szlakiem Józefa Ignacego Kraszewskiego 
Biała Podlaska, 28 czerwca 2025

Rodzinna wyprawa rowerowa, trasą nawiązującą do życia i twórczości Józefa Ignacego Kraszewskiego, 
prowadząca do malowniczego Romanowa. W programie piknik oraz zwiedzanie Muzeum Józefa Ignacego 
Kraszewskiego.

Więcej informacji: bck24.pl

Sobótki Poleskie
Włodawa, 28 czerwca 2025

Spotkanie ukazujące jak wyglądała Noc Świętojańska na terenach Polesia, nawiązując również do tradycji 
we współczesności. Puszczanie wianków, warsztaty zielarskie, widowiska obrzędowe oraz muzyka skupiająca
w sobie folklor i współczesne etno-brzmienia to część elementów programu. Będzie to okazja, aby zapoznać 
się z tradycją, odtworzyć ją oraz przekazać innym.

Więcej informacji: muzeumwlodawa.eu

Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna, 2025 / www.lubelskie.travel

https://www.muzeumwlodawa.eu/
https://bck24.pl/
http://zdk.zamosc.pl/page/27/zamojskie-lato-teatralne.html
https://milejow.pl/
https://domchemika.pl/
https://zpit.lublin.pl/pl/strona-glowna/


Rowerowe Roztocze | rajd rowerowy
Horyniec Zdrój - Lubycza Królewska - Horyniec Zdrój , 28 czerwca 2025

Wskakuj na rower i odkryj piękno Roztocza od Lubyczy Królewskiej aż po Horyniec Zdrój.

Więcej informacji: lubycza.pl

Dni Lubyczy Królewskiej
Lubycza Królewska, 28 – 29 czerwca 2025

Doskonała zabawa w królewskim stylu. Lubycza zaprasza do wspólnego świętowania.

Więcej informacji: lubycza.pl

IV Józefowskie Spotkanie Kapel
Józefów, 29 czerwca 2025

Impreza integracyjna, promująca twórców i wykonawców zrzeszonych w kapelach i zespołach kultywujących
folklor miejski i wiejski, poświęcona pamięci zmarłego w 2020 roku kierownika kapeli ludowo-podwórkowej 
„Rzemyki” oraz ludowego zespołu śpiewaczego „Aleksandrowiacy”.

Więcej informacji: jozefowmok.pl

50. Międzynarodowe Koncerty Organowe
Krasnobród, lipiec – sierpień 2025

To cykl 4 niedzielnych koncertów (dwa w lipcu i dwa w sierpniu). Ich wykonawcami są wybitni organiści z 
kraju i z zagranicy. Głównym organizatorem koncertów jest Parafia Nawiedzenia NMP w Krasnobrodzie.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Letnie Spotkania z Historia i Sztuką
Biała Podlaska, lipiec – sierpień 2025

Muzeum Południowego Podlasia w Białej Podlaskiej zaprasza wszystkie dzieci do wspólnej, wakacyjnej 
zabawy. W programie między innymi zajęcia artystyczne, gry, pogadanki historyczne oraz tematyczny 
konkurs prasowy o historii miasta i regionu.

Więcej informacji: muzeumbiala.pl

Wakacje z Parkami Krajobrazowymi
lubelskie, lipiec – sierpień 2025

Lubelskie Parki Krajobrazowe zapraszają na szereg ciekawych wydarzeń, przygotowanych z myślą 
o miłośnikach lata i Matki Natury. Propozycje wydarzeń, wycieczek indywidualnych oraz szczegółowe 
informacje będą dostępne na stronie Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych.

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

Wakacyjna oaza przyrody
Poleski Park Narodowy, lipiec – sierpień 2025

Zajęcia  edukacyjne  dla  dzieci  i  młodzieży  podczas  wakacji.  Poprzez  warsztaty  terenowe  i  praktyczne
aktywności,  uczestnicy  rozwijają  zrozumienie  konieczności  ochrony  przyrody  i  promują  proekologiczne
postawy w społeczeństwie.

Więcej informacji: poleskipn.pl
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Lato w Muzeum
Chełm, lipiec – sierpień 2025

Wyjątkowe wakacyjne zajęcia w Muzeum Ziemi Chełmskiej.

Więcej informacji: mzch.pl

Spacery Zielarskie
Hołowno, lipiec – październik 2025

Spotkaj się z Matką Naturą w pięknej scenerii! Kraina Rumianku zaprasza w każdą niedzielę od lipca do 
października na Spacery Zielarskie. Świeże powietrze, wyjątkowe okoliczności przyrody, Chata Solna, 
warsztaty mydlarskie, kawa rumiankowa i wiele, wiele więcej.  Po prostu bajka!

Więcej informacji: facebook.com/kraina.rumianku

Kazimierski Festiwal Organowy
Kazimierz Dolny, soboty lipca i sierpnia 2025

Lipiec i sierpień w Kazimierzu Dolnym upłynie pod znakiem koncertów organowych w kazimierskiej Farze. 
Kazimierski Festiwal Organowy to wydarzenie z ponad 50-letnią tradycją organizowane w okresie 
wakacyjnym w zabytkowych murach kościoła farnego - gdzie znajdują się jedne z najstarszych w Polsce 
organów.

Więcej informacji: kokpit.com.pl

XXXI Ogólnopolskie Warsztaty Kowalskie
Wojciechów, 1 – 13 lipca 2025

W miejscu, gdzie bije serce polskiego kowalstwa, Ci - którzy okiełznali ogień i metal będą szkolić młodych 
adeptów tego zawodu.

Więcej informacji: kowale.com.pl

Festiwal Wschód Kultury – Inne brzmienia
Lublin, 3 – 6 lipca 2025

Festiwal, który ukazuje nietuzinkowe oblicze świata muzyki oraz innych dziedzin sztuki.

Więcej informacji: innebrzmienia.eu

XV Międzynarodowy Festiwal Śladami Singera
lubelskie, lipiec 2025*

Lublin i Lubelszczyzna były ulubionymi miejscami akcji opowiadań laureata literackiej Nagrody Nobla - Izaaka
B. Singera. Dzięki jego opowiadaniom znane są w całym świecie nazwy takich miast jak Tyszowce, 
Szczebrzeszyn, Józefów, Biłgoraj czy Lublin. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: teatrnn.pl/sladamisingera
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Rockowisko
Zwierzyniec, 4 – 5 lipca 2025

Rockowe brzmienia w otoczeniu roztoczańskich lasów. To trzeba usłyszeć! Przez lata festiwal, skierowany do 
fanów gitarowych dźwięków, wyrobił sobie znakomitą renomę wśród słuchaczy i cały czas przyciąga do 
Zwierzyńca liczną publiczność – rokrocznie ponad 2 tysiące osób, przyjeżdżających specjalnie na tę imprezę 
z całej Polski.

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal Literacki Dwa Księżyce - Słowa mają moc
Kazimierz Dolny, 4 – 6 lipca 2025

Spotkanie z literaturą w nadwiślańskim miasteczku.

Więcej informacji: facebook.com/FestiwalDwaKsiezyce

Rajd Rowerowy Szlakiem Nadbużańskich Dworów i Pensjonatów
Janów Podlaski i okolice, 5 lipca 2025

Zamek Janów Podlaski zaprasza na Rajd Rowerowy Szlakiem Nadbużańskich Dworów i Pensjonatów. Rower, 
Ty, wspaniała przyroda, ciekawa architektura i wyśmienita atmosfera. To jest to!

Więcej informacji: zamekjanowpodlaski.pl

XXVI Festiwal Kapel Ulicznych i Podwórkowych
Łęczna | Podzamcze, 5 – 6 lipca 2025

Jak brzmi ulica? Przekonajmy się o tym w trakcie łęczyńskiego Festiwalu. W parku Zespołu Dworskiego 
Podzamcze - Łęczna odbędzie się konkurs adresowany do kapel ulicznych i podwórkowych. Będzie się działo!

Więcej informacji: powiatleczynski.pl

Dni Janowca
Janowiec, 6 lipca 2025

Doroczne plenerowe wydarzenie, które pozwala mieszkańcom i turystom wspólnie spędzić czas w pięknej 
scenerii janowieckiego Zamku i w miłej atmosferze.

Więcej informacji: facebook.com/zamekwjanowcu

sPOKoJAZZ
Puławy, 6 – 13 lipca 2025

Międzynarodowe Warsztaty Jazzowe w Puławach. Zaprasza puławski „Dom Chemika”.

Więcej informacji: domchemika.pl

XXII Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Eurofolk”
Zamość, 7 – 13 lipca 2025

Roztańczony i rozśpiewany Zamość, czyli kolejna edycja Festiwalu Eurofolk. Przez kilka dni Zamość 
wybrzmiewa folkowymi dźwiękami z dalekich krajów i wiruje w rytm tamtejszych tańców tradycyjnych. 
Zespoły, pochodzące często z bardzo egzotycznych miejsc, prezentują licznie zgromadzonej publiczności 
swoje taneczno-muzyczne umiejętności i dziedzictwo kulturowe. 

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl
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Barwy Roztocza
Tomaszów Lubelski i okolice, 7 – 19 lipca 2025

XVIII Międzynarodowy Plener Malarstwa i Rzeźby w Tomaszowie Lubelskim.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

XXXIX Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne im. Ignacego Wachowiaka
Lublin, 9 – 13 lipca 2025

Folklor w najlepszym wydaniu. Zespoły z różnych zakątków świata przybędą do województwa lubelskiego, 
aby zaprezentować rodzimą tradycję ludową.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl

Ogólnopolskie Targi Sztuki Kowalskiej
Wojciechów, 11 – 13 lipca 2025

Dziś kowalstwo to nie tylko rzemiosło, to sztuka. Kunszt kowali – artystów będzie można podziwiać w czasie 
lipcowych Ogólnopolskich Targów Sztuki Kowalskiej w Wojciechowie. W programie wydarzenia konkursy 
kucia artystycznego, pokazy podkuwania koni, kiermasz sztuki ludowej a także występy artystyczne.

Więcej informacji: kowale.com.pl

XVIII Dni Jakuba Wędrowycza
Wojsławice, 11 – 13 lipca 2025

Kolejna edycja dni Jakuba Wędrowycza - kultowej postaci z serii książek Andrzeja Pilipiuka.

Więcej informacji: facebook.com/dnijakubawedrowycza

III Kazimierski Festiwal Wina
Kazimierz Dolny, 11 – 13 lipca 2025

Przepyszne wina z cenionych winnic, wyborne jedzenie, warsztaty i spotkania autorskie. Kazimierz zaprasza 
na trzecią edycję Festiwalu Wina.

Więcej informacji: facebook.com/kazimierskifw

Brejdak Gravel 2025 | Ultramaraton rowerowy
Lubelskie, 11 – 14 lipca 2025

Krajoznawczy ultramaraton przez Lubelszczyznę, ze szczególnym uwzględnieniem Ziemi Janowskiej, 
Kraśnickiej i Roztocza. Do wyboru trzy trasy – 600 km, 350 km oraz sprint 100 km.

Więcej informacji: brejdakgravel.pl

Święto Róż
Końskowola, 12 – 13 lipca 2025

To będzie weekend usłany różami - na coroczne Święto Róż zaprasza Gmina Końskowola, Serce Polskiego 
Szkółkarstwa. Święto Róż jest największym plenerowym wydarzeniem gminy Końskowola, promuje tradycje 
uprawy róż oraz roślin ozdobnych. W ramach imprezy odbywa się wystawa róż oraz festyn rodzinny. Wśród 
atrakcji można wymienić również konkursy sportowe, rajd rowerowy, czy zwiedzanie zabytków.

Więcej informacji: gok.konskowola.pl
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Dzień Pszczelarza
Hańsk, lipiec 2025*

Popularyzacja pszczelarstwa na Polesiu Lubelskim. Przypomnienie postaci unickiego księdza Jana 
Dolinowskiego, pszczelarza, twórcy i konstruktora pierwszego polskiego ula ramowego. W programie 
konferencja naukowa dla pszczelarzy, koncerty zespołów i kapel ludowych, targi sztuki ludowej, miodu 
i artykułów pszczelarskich, pokazy, degustacje oraz wystawy. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany 
wkrótce

Więcej informacji: gokhansk.pl

Święto Krainy Rumianku
Hołowno, lipiec 2025*

Huczne świętowanie w Krainie Rumianku. Nie zabraknie występów artystycznych, regionalnych cacuszek, 
zielarskich rozmaitości i przedniej zabawy. W programie między innymi "Poleskie wesele improwizowane". 
*dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce 

Więcej informacji: facebook.com/kraina.rumianku

Tradycyjnie w Nałęczowie
Nałęczów, lipiec 2025*

Uzdrowiskowe miasteczko zaprasza na IV Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich i Twórców Ludowych. *dokładny 
termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: noknaleczow.pl

XXVIII Międzynarodowy Festiwal i Kurs Pianistyczny
Nałęczów, lipiec 2025*

Cykl koncertów w wykonaniu światowej sławy pianistów połączony z warsztatami. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: noknaleczow.pl

Plener malarsko – rzeźbiarski
Józefów, lipiec 2025*

Cykliczne wydarzenie artystyczne na terenie Józefowa organizowane od 2008 roku, gdzie młodzi artyści 
Wydziału Artystycznego lubelskiego UMCS szlifują swój warsztat, jednocześnie pokazując szerokiej 
publiczności trudny proces tworzenia. Zakończeniem wydarzenia jest wystawa poplenerowa ciesząca się 
dużym zainteresowaniem mieszkańców Józefowa, jak i odwiedzających gminę turystów. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: ejozefow.pl

Kazimiernikejszyn
Kazimierz Dolny, 16 – 20 lipca 2025

Kazimiernikejszyn - czyli muzyka, dobra zabawa, odpoczynek, rekreacja i piękno Kazimierza Dolnego.

Więcej informacji: facebook.com/kazimiernikejszyn/
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Dni Muzyki Sakralnej
Tomaszów Lubelski, 18 – 20 lipca 2025

Poruszająca muzyka wypełni tomaszowskie świątynie w trakcie kolejnej odsłony Dni Muzyki Sakralnej.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

Dni Krasnobrodu
Krasnobród, 19 – 20 lipca 2025

Największa krasnobrodzka impreza plenerowa o charakterze festynu rodzinnego, adresowana do 
mieszkańców miasta i turystów ze wszystkich grup wiekowych. W programie zabawy dla najmłodszych, 
koncerty zespołów muzycznych, konkursy familijne oraz Przegląd Orkiestr Dętych.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

XXXIII Przegląd Orkiestr Dętych Krasnobrodu
Krasnobród, 20 lipca 2025

Prezentacja dorobku muzycznego i wymiana doświadczeń zaproszonych orkiestr z kilku powiatów – parada 
orkiestr ulicami miasta oraz koncerty na plenerowej scenie.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Carnaval Sztukmistrzów      
Lublin, 24 – 27 lipca 2025

Carnaval Sztukmistrzów to czas wielkich widowisk z pogranicza teatru i nowego cyrku, którego sceną jest 
przestrzeń miasta. W różnych miejscach Lublina można spotkać buskerów - ulicznych performerów, 
muzyków, żonglerów, ekwilibrystów, kuglarzy.

Więcej informacji: carnavallublin.eu

Festiwal Filmu i Sztuki Dwa Brzegi
Kazimierz Dolny | Janowiec nad Wisłą, 26 lipca – 3 sierpnia 2025  

Wielkie święto kina w malowniczej, nadwiślańskiej scenerii. Festiwal ma na celu poszerzenie wiedzy 
publiczności na temat sztuki filmowej.

Więcej informacji: facebook.com/FestiwalDwaBrzegi

Niedziela u Blocha
Podzamcze, 27 lipca 2025

Piknik historyczny - "Niedziela u Blocha" to coroczne wydarzenie w zrewitalizowanym Parku Podzamcze.

Więcej informacji: powiatleczynski.pl

X Międzynarodowy Festiwal Sztuki Wokalnej Viva il Cantare
Nałęczów, lipiec/sierpień 2025*

Najpiękniejsze arie, duety i operetki wybrzmią w urokliwym Nałęczowie. *dokładny termin wydarzenia 
zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: noknaleczow.pl
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Godzina W - Koncert w rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego
Chełm, 1 sierpnia 2025

Chełmski  Dom  Kultury  zaprasza  mieszkańców  na  koncert  upamiętniający  rocznicę  wybuchu  Powstania
Warszawskiego, by wspólnie śpiewać powstańcze piosenki w aranżacji tradycyjnej oraz współczesnej.

Więcej informacji: chdkchelm.pl

II Festiwal Filmowy „Na Drugim Brzegu”
Janowiec, 1 – 3 sierpnia 2025

Festiwal sztuki filmowej, którego program obejmie projekcje filmowe, spotkania z twórcami oraz koncerty 
muzyki filmowej. Wydarzenie łączy w sobie elementy festiwalu filmowego i lokalne dziedzictwo.

Więcej informacji: facebook.com/zamekwjanowcu

XXV Bieg Sapiehów
Kodeń, 2 sierpnia 2025

Do biegu, gotowi, start! W programie, oprócz głównego biegu, także Mały Bieg Sapiehów, Bieg 
Przedszkolaka oraz VI Marsz nad Bugiem.

Więcej informacji: facebook.com

Festiwal Ulica Literacka
Zamość, 2 – 3 sierpnia 2025

Doskonała wiadomość dla fanów literatury. Na początku sierpnia odbędzie się zamojski Festiwal Ulica 
Literacka. Bohaterem pierwszoplanowym będzie oczywiście Zamość.

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

XXVIII Festiwal Pieśni Maryjnej
Górecko Kościelne, 3 sierpnia 2025

Ten kto śpiewa, modli się podwójnie. Przekonasz się o tym w trakcie kolejnej odsłony Festiwalu Pieśni 
Maryjnej w Górecku Kościelnym. Festiwal odbywa się od lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku. Poza 
pieśniami religijnymi można posłuchać sław polskiej piosenki. W poprzednich edycjach wystąpili m.in. Sława
Przybylska, Eleni czy zespół „Golec uOrkiestra”.

Więcej informacji: gorecko.pl

11. Festiwal Stolica Języka Polskiego
Szczebrzeszyn/Zamość, 3 – 9 sierpnia 2025

Szczebrzeszyn ponownie na kilka dni stanie się stolicą języka polskiego! Impreza od lat przyciąga na Roztocze
wybitnych pisarzy i fanów dobrej literatury. Jednak zanim wybierzecie się w strony słynnego chrząszcza, 
warto wpaść do Zamościa na Dzień Zamojski Festiwalu.

Więcej informacji: stolicajezykapolskiego.pl

Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna, 2025 / www.lubelskie.travel

http://www.stolicajezykapolskiego.pl/
https://gorecko.pl/festiwal/
https://zdk.zamosc.pl/page/19/festiwal-ulica-literacka.html
https://www.facebook.com/profile.php?id=100068302515172
https://www.facebook.com/zamekwjanowcu/
http://www.chdkchelm.pl/


20. Międzynarodowe Zawody Balonowe
Nałęczów, 7 – 10 sierpnia 2025

Po raz kolejny niebo nad Nałęczowem wypełni się wieloma barwami. Wszystko za sprawą 
Międzynarodowych Zawodów Balonowych. Zespoły będą rywalizować o miejsca na podium. Wrażenia dla 
publiczności - niezapomniane!

Więcej informacji: facebook.com

Lubliner Festival. Festiwal Kultury Żydowskiej w Lublinie
Lublin, 7 – 10 sierpnia 2025*

Choć w Lublinie nie ma już dzielnicy żydowskiej, zabytkowe kamienice pamiętają czasy kiedy miasto żyło 
wielokulturowością a na ulicach język polski przeplatał się z jidysz. Dzięki Lubliner Festival poznamy bliżej 
tradycję, kulturę i historię naszych sąsiadów. *termin wydarzenia może ulec zmianie – aktualnej informacji 
należy szukać bezpośrednio na stronie organizatora

Więcej informacji: facebook.com/lublinerfestival

Polski Narodowy Pokaz Koni Arabskich. Pride of Poland 2025
Janów Podlaski, 8 – 12 sierpnia 2025

Cyklicznie w sierpniu w Wygodzie k. Janowa Podlaskiego odbywają się Dni Konia Arabskiego, połączone 
z prestiżową aukcją koni Pride of Poland oraz Summer Sale. Impreza przyciąga miłośników tych zwierząt 
z najodleglejszych zakątków świata.

Więcej informacji: prideofpoland.eu

VI Zamojskie Winogranie
Zamość, 9 sierpnia 2025

Przepyszne wina, wyśmienite jedzenie, piękno Zamościa i mnóstwo pozytywnej energii.

Więcej informacji: zamosc.pl

XXII Festiwal Kaszy „Gryczaki”
Janów Lubelski, 9 – 10 sierpnia 2025

Festiwal Gryczaki to nie tylko święto kaszy, ale także tradycji i twórczości ludowej. Zapowiada się doskonała 
zabawa! Czekają na Was świetne koncerty, regionalne pyszności, a także „wielkie gotowanie”.

Więcej informacji: janowlubelski.pl

XXXII Festiwal Kultury Ekologicznej EKO
Józefów, 9 – 10 sierpnia 2025

Festiwal łączący troskę o Matkę Naturę, głębię piosenki literackiej i piękno Józefowa. Ta ogólnopolska 
impreza promuje nie tylko piosenkę "ekologiczną", ale też ideę myślenia proekologicznego. Na festiwalu 
gościło wielu rozpoczynających karierę młodych artystów. Finałem imprezy jest występ gwiazdy dużego 
formatu.

Więcej informacji: jozefowmok.pl

Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna, 2025 / www.lubelskie.travel

https://jozefowmok.pl/
https://www.janowlubelski.pl/
https://www.zamosc.pl/page/11/kalendarz-wydarzen.html
https://prideofpoland.eu/
https://www.facebook.com/lublinerfestival
https://www.facebook.com/aerostatag


Letnia Akademia Filmowa
Zwierzyniec, 10 – 17 sierpnia 2025

LAF – czyli kino z różnych stron świata u wrót zachwycającego Roztoczańskiego Parku Narodowego.

Więcej informacji: facebook.com/LetniaAkademiaFilmowa

XIX Puławskie Lato Bluesowe
Puławy, 11 – 16 lub 18 – 23 sierpnia 2025*

Odwiedź latem Puławy i poczuj bluesa! *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: domchemika.pl

Tour de Pologne Women 
lubelskie, 12 – 14 sierpnia 2025

Tour de Pologne Women ponownie przejedzie przez Lubelskie! Zapowiadają się wielkie emocje!

Więcej informacji: tourdepolognewomen.pl

Międzynarodowy Festiwal Imagine Culture without Bordes – Kultura bez granic
Kazimierz Dolny, 14 – 17 sierpnia 2025

Nowy festiwal muzyki poważnej w nadwiślańskim miasteczku. Jego celem jest popularyzowanie muzyki 
i kultury przez pryzmat korzeni polsko-żydowskich, a także w kontekście głęboko zakorzenionej żydowskiej 
spuścizny kulturalnej Kazimierza Dolnego.

Więcej informacji: kokpit.com.pl

Piknik Służb Mundurowych
Tomaszów Lubelski, 15 sierpnia 2025

Marzysz o pracy w policji, wojsku lub straży granicznej? A może po prostu jesteś ciekawy jak wygląda 
codzienna służba? W takim razie weź udział w tomaszowskim Pikniku Służb Mundurowych. W programie 
pokazy sprzętu i wyposażenia, a także wojskowa grochówka.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

Przystań Smaku i Kultury 
Gmina Ludwin, sierpień 2025*

Wydarzenie mające na celu wspólne świętowanie, docenianie i promowanie produktów tradycyjnych 
pochodzących z Gminy Ludwin. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: gminaludwin.pl
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Wielki Dzień Pszczół
Poleski Park Narodowy, sierpień 2025*

Jak wygląda jeden dzień z życia pszczoły? Co nią kieruje? Jak przebiega budowa pszczelego ula? Co robią 
pszczoły zimą i dlaczego nie zamarzają? Na te wszystkie pytania znajdziesz odpowiedź w trakcie Wielkiego 
Dnia Pszczół w Poleskim Parku Narodowym. Celem zajęć będzie zapoznanie uczestników z rolą zapylaczy w 
przyrodzie, procesem zapylenia i powstawania owocu. Uczestnicy dowiedzą się na czym polega komunikacja
między pszczołami oraz jak pszczoła znajduje drogę do ula. Poznają także skład miodu oraz jego właściwości.
*dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Motoserce
Krasnobród, sierpień 2025*

Ogólnopolska Akcja Krwiodawstwa organizowana przez kluby zrzeszone w Kongresie Polskich Klubów 
Motocyklowych oraz dużo rockowej muzyki i atrakcji dla wszystkich grup wiekowych. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

XXIV Janowieckie Interpretacje Muzyki im. Jakuba Walaska
Janowiec, II połowa sierpnia 2025*

Międzynarodowy mistrzowski kurs muzyczny w Janowcu nad Wisłą. Wydarzeniu towarzyszą liczne koncerty 
organizowane w interesujących przestrzeniach. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: jimkurs.pl

Urodziny Bolesława Prusa
Nałęczów, II połowa sierpnia 2025*

Świętuj urodziny słynnego pisarza w Nałęczowie. Zaprasza Muzeum Bolesława Prusa! *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: zamek-lublin.pl/muzeum-boleslawa-prusa

XIX Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej „Per Artem ad Astra”
Krasnobród, 17 – 23 sierpnia 2025

Porywająca muzyka organowa w zabytkowych wnętrzach krasnobrodzkich świątyń. Oprócz koncertów 
w programie także wydarzenia z innych dziedzin np. teatr, film, warsztaty muzyczne. W ramach festiwalu 
odbywa się Ogólnopolski Konkurs Organowy.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Zwierzynieckie Warsztaty Wokalne
Zwierzyniec, 18 – 23 sierpnia 2025

Warsztaty wokalne w samym sercu Roztocza. Dzięki obecności wybitnych muzyków Zwierzynieckie 
Warsztaty Wokalne mogą poszczycić się wysokim poziomem oferowanych zajęć, wartościowym programem 
opartym na ambitnej twórczości muzycznej i uznaniem ze strony uczestników.

Więcej informacji: warsztaty-zwierzyniec.pl
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XVII Ogólnopolski Konkurs Organowy
Krasnobród, 20 – 22 sierpnia 2025

Wydarzenie z bogatą historią – był pierwszym konkursem w Polsce skierowanym do młodych organistów, 
zapoczątkował rozwój tego typu wydarzeń w kraju. Przesłuchania konkursowe są otwarte dla publiczności.

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

13. Zamojski Festiwal Filmowy „Spotkania z historią” 
Zamość, 21 – 23 sierpnia 2025

Co roku w sierpniu, Zamość gości najważniejszych polskich twórców filmowych, których dokonania już dziś 
wyznaczają nowe kierunki dokumentu historycznego. Entuzjaści Zamojskiego Festiwalu Filmowego 
„Spotkania z historią” mogą obejrzeć ponad 20 najnowszych i najlepszych produkcji historycznych. 
Dopełnieniem programu są projekcje plenerowe na zamojskiej starówce, wystawy muzealne i fotograficzne, 
koncerty, pokazy historyczne oraz gala festiwalowa.

Więcej informacji: zamoscfilmfestival.pl

Re:tradycja
Lublin, 22 – 24 sierpnia 2025

Kolorowe stragany kuszące rękodzielniczymi cudeńkami, regionalne smaki, koncerty i wieczorne potańcówki
– to tylko niektóre z atrakcji Festiwalu Re: tradycja (Jarmark Jagielloński) w Lublinie.

Więcej informacji: retradycja.eu

54. Ogólnopolskie Święto Chmielarzy i Piwowarów „Chmielaki Krasnostawskie” 
Krasnystaw, 22 – 24 sierpnia 2025

Prawdziwa gratka dla smakoszy złotego trunku z pianką. Chmielaki Krasnostawskie to najstarszy festiwal 
piwny w Polsce, oferujący bogaty program, w tym wystawy browarów regionalnych, koncerty i imprezy 
kulturalne, które przyciągają turystów z całego kraju i zagranicy. Wydarzenie obejmuje także Konsumencki 
Konkurs Piw oraz liczne imprezy towarzyszące, takie jak Półmaraton Chmielakowy, zloty weteranów czy sesje
chmielarskie.

Więcej informacji: chmielaki.pl

Ogólnopolski Festiwal Kultury i Sztuki Ludowej
Krasnystaw | Dworek Starościński, 23 – 24 sierpnia 2025

Wielkie święto rękodzieła i wyrobów tradycyjnych na jednym z największych w kraju kiermaszów sztuki
ludowej.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl

Dożynki Powiatu Łęczyńskiego w Zespole Parkowo-Pałacowym Zawieprzycach
Zawieprzyce, 24 sierpnia 2025

Dożynki Powiatu Łęczyńskiego to coroczne wydarzenie, które celebruje zakończenie żniw i dziękuje za plony 
uzyskane dzięki ciężkiej pracy rolników. To barwne święto, które łączy w sobie tradycję, kulturę i radość 
wspólnoty.

Więcej informacji: powiatleczynski.pl
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VII Festiwal im. Bogusława Kaczyńskiego w Białej Podlaskiej
Biała Podlaska, sierpień 2025*

Festiwal popularyzujący sztuki operowe, operetkowe i musicalowe imienia urodzonego w Białej Podlaskiej, 
także Honorowego Obywatela Miasta Biała Podlaska – Bogusława Kaczyńskiego. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: festiwal.bck24.pl

4. Zlot Pojazdów Zabytkowych Roztoczańskiego Muzeum PRL w Zamościu
Zamość, 30 sierpnia 2025

Samochody, motocykle i rowery sprzed lat zjadą pod Roztoczańskie Muzeum PRL w Zamościu, by zachwycić 
ponadczasowym urokiem. To nie tylko gratka dla fanów motoryzacji, ale też świetna zabawa w klimacie PRL-
u: konkursy, muzyka na żywo i atrakcje dla całych rodzin. Klawo!

Więcej informacji: roztoczanskiemuzeumprl.pl

VIII Triathlon i Paratriathlon Kraina Bugu
Janów Podlaski, 30 sierpnia 2025

Kolejna edycja charytatywnego, drużynowego Triathlonu Kraina Bugu. Zawodnicy będą rywalizować na 
rowerach, w kajakach oraz podczas biegu. Strefa kibica oraz rekreacji powstanie w obrębie zabytkowego 
kompleksu Zamek Janów Podlaski.

Więcej informacji: facebook.com/triathlonkrainabugu

Regaty Kazimierskie
Kazimierz Dolny, 30 sierpnia 2025

Sportowe zmagania na 360 kilometrze Wisły - królowej polskich rzek.

Więcej informacji: kokpit.com.pl

V Letni Bieg Hetmański
Tomaszów Lubelski, 30 – 31 sierpnia 2025

Letnia odsłona Biegu Hetmańskiego, czyli zmagania na nartorolkach na torze ulicznym Siwej Doliny.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

„Retro Fest” Festiwal Muzyki Rozrywkowej Dwudziestolecia Międzywojennego 
Chełm, 31 sierpnia 2025

Zaproszenie w szaloną podróż do świata rewiowych teatrzyków, podwórkowych kapel, rautów i wycieczek 
automobilem! W programie koncerty najpopularniejszych zespołów wykonujących utwory z międzywojnia, 
konkursy, pokazy taneczne oraz potańcówka w stylu retro.

Więcej informacji: chdk.chelm.pl
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Pożegnanie żurawi
Poleski Park Narodowy, sierpień/wrzesień 2025*

Wydarzenie to ma charakter edukacyjno-kulturalny i skierowane jest do szerokiego grona odbiorców. 
Głównym jego celem jest promowanie postawy prośrodowiskowej, a także kształtowanie kultury dbałości 
o środowisko, ochrony oraz poszanowania przyrody i jej zasobów. Dodatkowa atrakcją jest poranne oraz 
wieczorne liczenie żurawi na zlotowiskach Poleskiego PN. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany 
wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Święto Kawalerii Polskiej | 105. rocznica Bitwy pod Komarowem
sierpień/wrzesień 2025*

Uczcijmy rocznicę ostatniej kawaleryjskiej bitwy w Europie. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany 
wkrótce

Więcej informacji: bitwapodkomarowem.pl

XVII Zlot Motocykli WSK i innych
Świdnik, sierpień/wrzesień 2025*

Prawdziwa gratka dla wielbicieli motoryzacji. W programie parada ulicami miasta i wiele atrakcji. *dokładny 
termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: facebook.com/zlotmotocykliWSK

Kryminalia Lubyckie
Lubycza Królewska, wrzesień 2025*

Punkt obowiązkowy dla miłośników literatury z dreszczykiem. *dokładny termin wydarzenia zostanie poda-
ny wkrótce

Więcej informacji: facebook.com/Kryminalia.Lubyckie

Ultra Race Dolina Bugu 
5 – 7 września 2025

Zasmakuj Gravelowej przygody wzdłuż Bugu - jednej z ostatnich dzikich rzek w Europie. Meandruje, leniwie 
muska brzeg aby zbliżyć się do Ciebie. Tysiące gatunków flory i fauny zachwyci Cię, gdy będziesz szutrował 
po setkach kilometrów dzikiej przyrody.

Więcej informacji: ultraracedolinabugu.pl

IV Białe Czerwone Winobranie w Zamku w Janowcu
Janowiec, 6 września 2025

Wydarzenie promujące historię winiarstwa i kulturę winiarską regionu, a także w szczególny sposób 
oddające hołd historycznym winnicom zamkowym. Podczas wydarzenia odbędą się zbiory winogron 
z zabytkowych sadzonek na „Winnicy Pod Zamkiem”.

Więcej informacji: facebook.com/zamekwjanowcu
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XX Ogólnopolski Gwiaździsty Rajd Rowerowy
Biłgoraj | Józefów | Szczebrzeszyn | Tereszpol | Zwierzyniec | Zamość | Wzgórze Polak, 7 września 2025

XX Ogólnopolski Gwiaździsty Rajd Rowerowy wystartuje z sześciu miejscowości a wszyscy uczestnicy 
spotkają się na Wzgórzu Polak - miejscu ważnym w historii Powstania Styczniowego.

Więcej informacji: facebook.com/wzgorzepolak/

Dzień Łosia
Sobieszyn, 7 września 2025

Spacer terenowy i prelekcja. Zaprasza Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Sobieszynie.

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

Europejski Festiwal Smaku
Lublin, 8 – 14 września 2025

Festiwal, dzięki któremu nie przemierzając setek kilometrów można poznać różnorodne smaki Europy. 
Imprezie towarzyszą koncerty, wystawy i inne wydarzenia kulturalne. Oczywiście, jak co roku, nie zabraknie 
wyjątkowego jarmarku.

Więcej informacji: europejskifestiwalsmaku.pl

Pardes Festival | Spotkania z Kulturą Żydowską
Lubelskie, 11 – 14 września 2025

Fundacja Spichlerz Kultury wraz z partnerami zaprasza na bogaty interdyscyplinarny program w kilku 
lokalizacjach Lubelszczyzny, między innymi w Kazimierzu Dolnym. Wszystkie spotkania festiwalowe, 
prezentacje multimedialne, spacery tematyczne, pokazy filmowe, koncerty itp. tworzą przestrzeń refleksji, 
wymiany myśli i możliwość rozmowy z gronem wybitnych znawców wielokulturowości.

Więcej informacji: pardesfestival.pl

Skrzydła nad Kazimierzem
Kazimierz Dolny, 12 – 14 września 2025

Podczas wizyty w Kazimierzu nie zapomnijcie spojrzeć w niebo. W programie wydarzenia znajdą się między 
innymi pokazy powietrzne śmigłowców i samolotów.

Więcej informacji: facebook.com/skrzydlanadkazimimierzem

Dzień Parków Krajobrazowych
Sobieszyn, 13 września 2025

Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Sobieszynie zaprasza na spacer, bądź rajd krajobrazowy. No to w drogę!

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

Rajd pieszy z Centrum Informacji Turystycznej w Puławach
Klementowice – Kurów – Klementowice, 14 września 2025

Piękno Puław i okolic czeka na odkrycie. No to w drogę!

Więcej informacji: facebook.com/citpulawy

Lubelska Regionalna Organizacja Turystyczna, 2025 / www.lubelskie.travel

https://www.facebook.com/citpulawy/
https://parki.lubelskie.pl/
https://www.facebook.com/skrzydlanadkazimimierzem/
https://pardesfestival.pl/
http://www.europejskifestiwalsmaku.pl/
https://parki.lubelskie.pl/
https://www.facebook.com/wzgorzepolak/


X Festiwal im. Wincentego i Franciszka Lesslów
Puławy, 18 – 30 września 2025

Kolejna edycja festiwalu poświęconego muzyce, teatrowi i historii.

Więcej informacji: domchemika.pl

XXVIII Ogólnopolski Rajd Pieszy im. Józefa Jóźwiaka
Józefów, 19 – 20 września 2025

Dwudniowy rajd organizowany ku pamięci prof. Józefa Jóźwiaka, zasłużonego nauczyciela z Józefowa. 
Podczas imprezy wspomnienia przeplatają się z dźwiękami gitar i trzaskiem ogniska przy którym uczniowie, 
nauczyciele i absolwenci spotykają się po całodziennych wędrówkach.

Więcej informacji: ejozefow.pl

XXV Festiwal Trzech Kultur
Włodawa, 19 – 21 września 2025

Zainicjowany w 1995 roku Festiwal Trzech Kultur we Włodawie to pierwsze tego typu wydarzenie kulturalne 
w Polsce. To również niezwykła impreza łącząca przeszłość małego, kresowego miasteczka nad Bugiem 
z jego teraźniejszością. To czas, gdy odbywają się koncerty i przedstawienia z udziałem gwiazd największego 
formatu oraz liczne wystawy. Dopełnieniem „trzech dni z gwiazdami” są działania edukacji kulturalnej 
w postaci warsztatów, wykładów i spotkań teatralnych. 

Więcej informacji: muzeumwlodawa.eu

86. rocznica Bitew pod Tomaszowem Lubelskim 
Tomaszów Lubelski, 19 – 21 września 2025

Imponujące rekonstrukcje bitew września 1939 oraz szereg wydarzeń towarzyszących. Miłośnicy historii nie 
mogą tego przegapić!

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

XIV Półmaraton Tomaszowski
Tomaszów Lubelski, 20 września 2025

Półmaraton upamiętniający Żołnierzy września 1939.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

XXVI Święto Jesieni
Kazimierz Dolny, 21 września 2025

Lato zawsze kończy się szybciej niż tego chcemy. Jednak nie ma powodu do smutku. Przed nami jesień! Czas 
bogactwa darów natury, kolorowych liści i gwarnej krzątaniny w królestwie zwierząt. Świętujmy wspólnie 
w Kazimierzu Dolnym nadejście tej pięknej, wielobarwnej pory roku.

Więcej informacji: kokpit.com.pl

Jesienny Rajd Rowerowy
Gmina Spiczyn, 21 września 2025

Sportowe zakończenie lata w powiecie łęczyńskim.

Więcej informacji: spiczyn.pl
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XVIII Puchar Lubelszczyzny w biegach na nartorolkach
Tomaszów Lubelski, 26 września 2025

Do biegu, gotowi, start! Czeka Siwa Dolina.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

Jubileusz 45-lecia Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Chełmskiej
Chełm, 27 września 2025

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Chełmskiej zaprasza na roztańczone i rozśpiewane świętowanie.

Więcej informacji: chdkchelm.pl

Jarmark Michałowy
Biała Podlaska, 27 – 28 września 2025

Wydarzenie towarzyszące Dniom Patrona Miasta – Świętego Michała Archanioła, nawiązuje do dawnych 
tradycji jarmarkowych w Białej Podlaskiej. Jest kiermaszem sztuki ludowej, rękodzieła, rzemiosła 
artystycznego oraz produktów wytwarzanych tradycyjnymi metodami, odbywającym się w centralnym placu
miasta – Placu Wolności. Jarmarkowi towarzyszą koncerty, animacje oraz wieczorna potańcówka.

Więcej informacji: bck24.pl

Feta u Hetmana – Dni renesansu i baroku na Zamku w Janowcu
Janowiec, 27 – 28 września 2025

Festiwal muzyki i kultury osadzonej w tematyce renesansu i baroku. W programie koncerty, występy 
artystyczne przeplatane wykładami i warsztatami. Wydarzenie plenerowe.

Więcej informacji: facebook.com/zamekwjanowcu

Misterium Dzwonu
Lublin, 29 września 2025

Archanioł Michał był pierwszym patronem Lublina oraz nieistniejącego już kościoła farnego. Czas 
wspomnieć o tym podczas corocznego Misterium Dzwonu na Wieży Trynitarskiej.

Więcej informacji: facebook.com

Open City | Festiwal Sztuki w Przestani Publicznej "Otwarte Miasto"
Lublin, jesień 2025*

Już po raz siedemnasty na lubelskich ulicach zagości sztuka współczesna. Miejski krajobraz zostanie 
wzbogacony o różnorodne instalacje artystyczne. W sąsiedztwie zabytków architektury pojawią się prace 
współczesnych artystów. Centrum Lublina zamieni się w swoistą galerię sztuki. To trzeba zobaczyć! 
*dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: facebook.com/opencity.festival
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30. Konfrontacje Teatralne
Lublin, jesień 2025*

W ramach festiwalu prezentowane są dokonania najciekawszych osobowości teatralnych, które 
przedstawiają nowy sposób rozumienia teatru. „Konfrontacje Teatralne” to także szereg imprez 
towarzyszących - m.in. czytania performatywne oraz spotkania i debaty z twórcami. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: konfrontacje.pl

Lubelski Festiwal Filmowy
Lublin, jesień 2025*

Lubelski Festiwal Filmowy jest sukcesorem i rozwinięciem Festiwalu Filmowego Złote Mrówkojady. 
Pierwsza edycja festiwalu miała miejsce w 2007 roku. Obecnie festiwal jest wydarzeniem 
międzynarodowym i przyciąga autorów oraz fanów kina z różnych zakątków świata. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: facebook.com/lublinfilmfestival

Dzień Łosia w PPN
Poleski Park Narodowy, wrzesień/październik 2025*

Dlaczego łoś jest królem bagien? Celem zajęć będzie omówienie biologii łosia i jego roli w utrzymaniu 
terenów otwartych, a także omówienie jego przystosowania do życia i funkcjonowania na terenach 
podmokłych. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Listtowie - Siódemka w Hrubieszowie
Hrubieszów, październik 2025*

Do biegu, gotowi, start! Przed nami siódma edycja biegu śladami Bolesława Leśmiana. Organizatorem 
wydarzenia jest Lokalna Organizacja Turystyczna Gotania. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany 
wkrótce

Więcej informacji: facebook.com

Ogólnopolski Festiwal Tańca im. M. Kosińskiego
Puławy, 2 – 5 października 2025

Festiwal popularyzujący polskie tańce narodowe i tańce regionalne.

Więcej informacji: domchemika.pl

404. Rocznica Zatwierdzenia Prawa Miejskiego
Tomaszów Lubelski, 7 października 2025

Tomaszów Lubelski świętuje 404. rocznicę nadania prawa miejskiego. Z tej okazji zaplanowano wiele atrakcji
dla mieszkańców i turystów.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl
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XVII Józefowskie Spotkania z Poezją Papieską i Piosenką Religijną
Józefów, 16 października 2025

Wydarzenie cykliczne mające na celu popularyzację wartości uniwersalnych: miłości, braterstwa, pokoju, 
dobra i prawdy głoszonych wszystkim ludziom przez papieża Jana Pawła II oraz ukazanie Ojca Świętego jako 
autora tekstów poetyckich i prozatorskich.

Więcej informacji: jozefowmok.pl

Roztoczański Szlak
Gmina Lubycza Królewska, październik 2025*

Lubycza Królewska zaprasza na rajd pieszy w ramach projektu "Roztoczański Szlak". *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: lubycza.pl

IV Fantastyczny Festiwal Wyobraźni StarFest
Lublin, 17 – 19 października 2025

Punkt obowiązkowy w kalendarzu wszystkich miłośników fantastyki. Zapowiada się FANTASTYcznie!

Więcej informacji: starfest.pl

Ogólnopolski Festiwal Piosenki Studenckiej i Turystycznej Bakcynalia
Lublin, 24 – 26 października 2025

Czy można wyobrazić sobie jesień w Lublinie bez Festiwalu Bakcynalia? Oczywiście, że nie. W tym roku 
odbędzie się trzydziesta dziewiąta edycja wydarzenia. Przed nami trzy dni poświęcone piosence i podróżom.

Więcej informacji: bakcynalia.art.pl

Podlaskie Święto Piwa
Janów Podlaski, 25 października 2025

Czy są wśród nas miłośnicy złotego trunku z pianką? W takim razie rezerwujcie 25 października. Zamek 
Janów Podlaski zaprasza na Święto Piwa.

Więcej informacji: zamekjanowpodlaski.pl

„Z kulturą PoWiśle” III Ogólnopolski Przegląd Folklorystyczny
Puławy, 25 października 2025

Ludowe brzmienia w puławskim „Domu Chemika”. Przegląd dedykowany dzieciom i młodzieży.

Więcej informacji: domchemika.pl

13. Przegląd filmowy „Alchemia Kina”. Promocja Polskiego Filmu
Zamość, listopad 2025*

„Alchemia kina" to projekcje filmowe oraz spotkania z wybitnymi twórcami filmowymi. Przegląd poświęcony
temu, co w kinie alchemiczne, niezwykłe, wyjątkowe, niewytłumaczalne. Wydarzenia prowadzi publicysta 
i krytyk filmowy - Łukasz Maciejewski. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: alchemiakina.pl
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29. Międzynarodowe Spotkania Teatrów Tańca
Lublin, listopad 2025*

Jeden z najbardziej renomowanych festiwali tańca w Europie. Ideą Festiwalu jest wzajemne poznanie 
i wymiana doświadczeń oraz inspiracja odmiennością kulturową pomiędzy Polską i krajami Europy 
Środkowo-Wschodniej, Europy Zachodniej i innymi częściami świata. *dokładny termin wydarzenia zostanie 
podany wkrótce

Więcej informacji: mstt.pl

IV Rajd Nordic Walking „Idę dla Niepodległej”
Krasnobród, listopad 2025*

Impreza rekreacyjno-sportowa dla wszystkich miłośników chodzenia z kijami – wspaniała okazja do 
wspólnego, aktywnego spędzenia czasu, poznania pięknych roztoczańskich szlaków i historii naszego 
regionu oraz oddania hołdu wszystkim walczących o naszą niepodległość. *dokładny termin wydarzenia 
zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Puławski Festiwal Muzyczny „Wszystkie Strony Świata”
Puławy, 6 – 11 listopada 2025

Miłośnicy różnorodnej muzyki nie mogą przegapić Puławskiego Festiwalu Muzycznego "Wszystkie Strony 
Świata". Wydarzenie będzie prezentować liczne gatunki muzyczne oraz ich niekonwencjonalne połączenia.

Więcej informacji: festiwalwss.pl

„Niepodległa” – koncert pieśni i piosenek patriotycznych
Chełm, 11 listopada 2025

Koncert jest organizowany co roku w Narodowe Święto Niepodległości. W programie znajdą się zarówno 
tradycyjne pieśni i piosenki patriotyczne, jak i utwory współczesne. Dochód z koncertu przekazywany jest na
cele charytatywne – trafia do Stowarzyszenia Paczka dla Bohatera, pomagającego kombatantom.

Więcej informacji: chdkchelm.pl

Rajd Niepodległości
Gmina Józefów, 11 listopada 2025

Rajd rowerowy organizowany przez Józefowską Kawalerię Rowerową dla wszystkich miłośników historii, 
która w szczególny sposób odcisnęła swoje piętno na roztoczańskiej ziemi.

Więcej informacji: jkr.org.pl

A to jest moja Ojczyzna
Lublin, 11 – 12 listopada 2025

Patriotyczne widowisko w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Lublin”.

Więcej informacji: zpit.lublin.pl
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Ogólnopolskie Spotkania Profesjonalnych Teatrów Amatorskich OSPTA
Chełm, 13 – 16 listopada 2025

Już po raz jedenasty odbędą się na Ogólnopolskie Spotkania Profesjonalnych Teatrów Amatorskich. 
Na scenie spotkają się teatry repertuarowe, offowe, studenckie i lalkowe. Nie zabraknie również propozycji 
dla najmłodszych.

Więcej informacji: chdk.chelm.pl

Święty Mikołaj w Krainie Rumianku
Hołowno, 15 listopada – 20 grudnia 2025

Ho, ho, ho! Wieść niesie, że sam Święty Mikołaj wybiera się do Krainy Rumianku. Spędź cudowny czas 
wraz z sympatycznym Świętym i baw się doskonale. W programie warsztaty (nawet z elfami!), świąteczna 
ścianka do sesji zdjęciowej, kuligi, dmuchaniec, ognisko, Świąteczny Kiermasz i moc innych atrakcji. 

Więcej informacji: facebook.com/kraina.rumianku

Andrzejki na Polesiu
Poleski Park Narodowy, listopad 2025*

Warsztaty etnograficzne mające na celu zapoznanie uczestników z tradycjami andrzejkowymi dawnych 
mieszkańców Polesia. Wspólna zabawa i edukacja. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Rodzinne Spotkania z Tradycją
Biała Podlaska, grudzień 2025*

Muzeum Południowego Podlasia zaprasza na rodzinne warsztaty bożonarodzeniowe, podczas których 
uczestnicy poznają tradycje i zwyczaje związane z okresem Bożego Narodzenia na Południowym Podlasiu 
oraz samodzielnie wykonują ozdobę świąteczną często inspirowaną motywami lokalnymi. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: muzeumbiala.pl

Warsztaty bożonarodzeniowe
Poleski Park Narodowy, grudzień 2025*

Warsztaty etnograficzne mające na celu zapoznanie uczestników z tradycjami bożonarodzeniowymi 
dawnego Polesia, wspólne wykonywanie ozdób i stroików oraz śpiewanie staropolskich kolęd i pastorałek.
*dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: poleskipn.pl

Mikołaj w Muzeum
Chełm, 5 grudnia 2025

Radosne mikołajki w Muzeum Ziemi Chełmskiej.

Więcej informacji: mzch.pl
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Mikołajki z Parkami Krajobrazowymi
lubelskie, 6 grudnia 2025

Ubierz ciepłą kurtkę i wygodne buty, bo czas na mikołajkowe poszukiwania w terenie. Na miłośników 
przyrody i przygód na świeżym powietrzu czekają tajemnicze skrytki ukryte na terenie parków 
krajobrazowych bądź obszarów chronionego krajobrazu. 

Więcej informacji: parki.lubelskie.pl

XVIII Kazimierski Jarmark Świąteczny
Kazimierz Dolny, 6 – 7 grudnia 2025

Na jarmarku nie zabraknie regionalnych przysmaków, wyrobów rękodzieła artystycznego czy innych, licznych
atrakcji. Najmłodszych ucieszy wizyta Świętego Mikołaja!

Więcej informacji: kokpit.com.pl

Lubelski Festiwal Prezentów Świątecznych – wyjątkowe miejsce na świąteczne zakupy!
Lublin, 7 grudnia 2025

Hala po Fabryce Wag Hessa przy Lubartowskiej 77 w Lublinie zamieni się w magiczne centrum 
świątecznych zakupów. Lubelski Festiwal Prezentów Świątecznych to doskonała okazja, by znaleźć 
wyjątkowe upominki dla swoich bliskich, unikając przedświątecznego pośpiechu. Na odwiedzających 
czekają oryginalne rękodzieła, piękna biżuteria, naturalne kosmetyki i lokalne specjały, które z pewnością 
zachwycą każdego obdarowanego. 

Więcej informacji: facebook.com/Lubartowska77

Festiwal Bożego Narodzenia
Lublin, grudzień 2025 – styczeń 2026*

Wszyscy z niecierpliwością wyczekujemy bożonarodzeniowej szopki, miejskiej choinki oraz pięknych, 
świątecznych iluminacji. Jak każdego roku złożymy sobie życzenia podczas Wigilii Starego Miasta. W 
programie Festiwalu znajdziemy wiele ciekawych wydarzeń, takich jak świąteczne warsztaty, koncerty czy 
konkursy. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: lublin.eu

Jarmark Świąteczny w Zamościu
Zamość, grudzień 2025*

Kolorowe stragany pełne świątecznych ozdób, kuszące zapachy regionalnych smakołyków i moc atrakcji 
– a to wszystko w otoczeniu zachwycającej architektury Rynku Wielkiego w Zamościu. W programie 
wydarzenia, oprócz magicznego kiermaszu, także Wigilia dla mieszkańców Zamościa. *dokładny termin 
wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: zdk.zamosc.pl

Kiermasz Świąteczny
Hrubieszów, grudzień 2025*

Święta coraz bliżej, a Wy dalej nie wiecie jak przystroić dom i czym zachwycić gości? Z pomocą przychodzi 
hrubieszowski Kiermasz Świąteczny. Unikatowe rękodzieło, wyroby regionalne i Bożonarodzeniowa magia... .
Pięknie! *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: facebook.com/HrubieszowskiDomKultury
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Międzynarodowy Festiwal Muzyki Ludowej „Mikołajki Folkowe“ 
Lublin, 11 – 14 grudnia 2025

Grudniowe spotkania z kulturą ludową. W programie konferencje, warsztaty, koncerty i wiele innych 
atrakcji.

Więcej informacji: mikolajki.folk.pl

Święta z Muzeum
Włodawa, 13 grudnia 2025

Muzeum Zespół Synagogalny we Włodawie zaprasza do wspólnego świętowania nadchodzącego Bożego 
Narodzenia. W programie wydarzenia między innymi Jarmark Świąteczny, warsztaty, prelekcje oraz wystawy.

Więcej informacji: muzeumwlodawa.eu

IV Janowiecki Jarmark Świąteczny
Janowiec, 13 – 14 grudnia 2025

Jarmark Bożonarodzeniowy na Zamku to wydarzenie organizowane z myślą o integracji lokalnej 
społeczności oraz podtrzymywaniu tradycji wigilijnego stołu, dzielenia się, gościnności i wspólnoty. 
Podczas Jarmarku na dziedzińcu zamkowym prezentowane będą stoiska z rękodziełem i lokalnymi 
potrawami. 

Więcej informacji: facebook.com/zamekwjanowcu

Wigilia Miejska
Tomaszów Lubelski, 14 grudnia 2025

Dzielenie się opłatkiem, świąteczne życzenia, wspólny poczęstunek, dźwięki kolęd i magia Świąt Bożego 
Narodzenia. Tomaszów Lubelski zaprasza na Wigilię Miejską.

Więcej informacji: tomaszow-lubelski.pl

VIII Jarmark Bożonarodzeniowy
Gmina Lubycza Królewska, 14 grudnia 2025

Ozdoby, smakołyki i upominki czekają na Was w drugą niedzielę grudnia na ósmej odsłonie Kiermaszu 
Bożonarodzeniowego.

Więcej informacji: lubycza.pl

Kiermasz Świąteczny
Krasnystaw, 16 grudnia 2025

Kiermasz Bożonarodzeniowy w Krasnymstawie. Świąteczne stragany wypełnią między innymi słodkie 
pyszności i choinkowe dekoracje.

Więcej informacji: kultura.krasnystaw.pl
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Kiermasz świąteczny – wystawa rękodzieła i kulinariów świątecznych
Gmina Milejów, grudzień 2025*

Kiermasz ozdób, dekoracji, rękodzieła bożonarodzeniowego oraz wypieków kulinarnych w wykonaniu 
lokalnych twórców rękodzieła oraz Kół Gospodyń Wiejskich. *dokładny termin wydarzenia zostanie 
podany wkrótce

Więcej informacji: milejow.pl

Jarmark Bożonarodzeniowy
Krasnobród, grudzień 2025*

Plac przy krasnobrodzkim sanktuarium wypełnią kramy z tradycyjnymi regionalnymi potrawami i ciastami 
oraz ozdobami świątecznymi przygotowanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszenia z terenu 
Miasta i Gminy Krasnobród. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: kultura.krasnobrod.pl

Kolędowanie z Powiślem
Puławy, 19 grudnia 2025

Hej kolęda, kolęda!

Więcej informacji: domchemika.pl

Jarmark Bożonarodzeniowy
Biała Podlaska, 20 grudnia 2025

To kiermasz sztuki ludowej, rękodzieła, rzemiosła artystycznego, ozdób i stroików świątecznych oraz wielu 
produktów wytwarzanych tradycyjnymi metodami na stół świąteczny. Jarmarkowi towarzyszą liczne 
atrakcje, m. in. wspólne kolędowanie oraz bogaty program artystyczny na scenie Placu Wolności.

Więcej informacji: bck24.pl

Jarmark Bożonarodzeniowy na Lubartowskiej 77
Lublin, 20 grudnia 2025

Na Lubartowskiej 77, w dawnej hali po Fabryce Wag Hessa, odbędzie się Jarmark Bożonarodzeniowy, 
który wprowadzi Cię w prawdziwie lubelską atmosferę Świąt! W sobotę na stoiskach lokalnych 
wystawców znajdziesz wyjątkowe ręcznie robione ozdoby choinkowe, które nadadzą Twojemu domowi 
świąteczny, unikalny charakter. Dodatkowo, na Jarmarku nie zabraknie tradycyjnych potraw wigilijnych 
i regionalnych specjałów.

Więcej informacji: facebook.com/Lubartowska77

Kiermasz Świąteczny
Józefów, 20 grudnia 2025

Święta za pasem, a Ty nie masz pomysłu na prezenty, dekoracje i pyszności na bożonarodzeniowy stół? 
Głowa do góry! Na józefowskim kiermaszu znajdziesz wszystko, czego potrzebujesz.

Więcej informacji: ejozefow.pl
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Sławatyccy Brodacze | Wybory Brodacza Roku 2025
Sławatycze, 29 – 31 grudnia 2025*

Narzekasz na brak szczęścia? Koniecznie odwiedź Sławatycze pod koniec grudnia a fortuna z pewnością 
będzie Ci sprzyjać. Wszystko za sprawą słynnych sławatyckich brodaczy, którzy gwarantują pomyślność 
napotkanym mieszkańcom a także gościom. *dokładny termin wydarzenia zostanie podany wkrótce

Więcej informacji: slawatycze.pl

Warsztaty etnograficzne i rękodzielnicze dla grup zorganizowanych i rodzin z dziećmi
Hołowno 2025

Połącz przyjemne z pożytecznym i weź udział w niezapomnianych warsztatach w Krainie Rumianku. Oferta
dostępna przez cały rok.

Więcej informacji: facebook.com/kraina.rumianku

Lubelska Giełda Staroci
Lublin 2025

Coś dla prawdziwych kolekcjonerów! W każdą ostatnią niedzielę miesiąca na Placu Zamkowym w Lublinie 
pojawiają się wystawcy prezentujący stare meble, sztukę i bibeloty. Siostrzane wydarzenie odbywa się także 
w Puławach – w trzecią niedzielę miesiąca.

Więcej informacji: facebook.com/lubelskagieldastaroci

Wycieczki tematyczne po Zamościu
Zamość 2025

Zamojskie Centrum Informacji Turystycznej i Historycznej zaprasza na cykl bezpłatnych, tematycznych 
wycieczek po Zamościu. Odkryj niezwykłą historię "miasta idealnego" w towarzystwie znawców tematu.

Więcej informacji: zci.zamosc.pl

Tajemnice i legendy Starego Miasta | Zakochaj się w Lublinie
Lublin 2025

Lubelski oddział PTTK zaprasza na zwiedzanie miasta z przewodnikiem.

Więcej informacji: bortpttklublin.pl

Lublin City Tour
Lublin 2025

Poznaj Lublin wraz z jego wielokulturową historią, podczas przejazdu wraz z Lublin City Tour. Do wyboru 
masz kilka tras o różnym czasie i tematyce. Życzymy udanej wycieczki!

Więcej informacji: lublin-city-tour.pl

Martin's City Tours Lublin
Lublin 2025

Wycieczki w języku angielskim z przewodnikiem, który jest prawdziwym entuzjastą miasta.

Learn more: facebook.com
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Lublin Region City Tours
lubelskie 2025

Odkryj województwo lubelskie oraz jego okolice w towarzystwie Lublin Region City Tours. Usługa obejmuje 
zwiedzanie z przewodnikiem oraz transport.

Więcej informacji: lublin-city-tour.pl

Nocne zwiedzanie Kazimierza
Kazimierz Dolny 2025

Nocą świat wygląda inaczej, zmysły się wyostrzają, a opowiedziane historie nabierają dodatkowej mocy. 
Przekonaj się sam podczas zwiedzania!

Więcej informacji: facebook.com

Poznaj Lublin z Przewodnikiem!
Lublin 2025

To całoroczny cykl spacerów po Lublinie z przewodnikami miejskimi. Dzięki różnorodnej tematyce 
na zwiedzanie mogą wybrać się zarówno turyści, jak i mieszkańcy Lublina i regionu - dla każdego znajdzie 
się coś ciekawego! Spacery odbywają się przez cały rok - w każdą sobotę, a podczas ferii zimowych 
oraz wakacji letnich kilka razy w tygodniu.

Więcej informacji: lublininfo.com/poznaj-lublin-z-przewodnikiem

Retro Meleks – Podróż po Nałęczowie i Wąwolnicy
Nałęczów 2025

Podróż w czasie do urokliwego miasteczka uzdrowiskowego! Dzięki narracji przewodnika na własnej skórze 
odczujesz klimat miejscowości z czasów Bolesława Prusa i Stefana Żeromskiego, legendarnych bywalców i 
wielbicieli Nałęczowa. Stylizacje oraz opowieści w trakcie wycieczki, odzwierciedlają ducha epoki.

Więcej informacji: facebook.com

Jarmark Lubelski – Tradycja, Smaki i Regionalne Pamiątki
Lublin 2025

Jarmark Lubelski odbywa się w każdą sobotę od godziny 7:30 do 13:00 przy ulicy Lubartowskiej 77 
w Lublinie. To miejsce pełne wyjątkowych produktów i smaków, które doskonale oddają charakter 
Lubelszczyzny i jej bogatej tradycji. Na jarmarku można znaleźć świeże, ekologiczne produkty spożywcze od 
lokalnych producentów, takie jak chleby, sery, miody czy wędliny. 

Więcej informacji: facebook.com/Lubartowska77

*Kalendarz przedstawia terminy wydarzeń, które mogą ulec zmianie. Aktualnej informacji należy szukać bezpośrednio
na stronach organizatorów.
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